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Bővülő állomány  
a kecskeméti rendőrségen  
Timafalvi László városi kapitány beszámolt a Kecske-
méti Rendőrkapitányság 2023. évi tevékenységéről 
a június 27-ei közgyűlés első napirendi pontjaként. 
Beszámolójából kiderült többek között az is, hogy  
augusztustól húsz fővel nő az állományuk.

Bábszínházak 
találkája 
A Magyarországi Bábszínházak 
16. Találkozójának egyik legna-
gyobb érdeme Kiszely Ágnes, a 
Ciróka Bábszínház igazgatója 
szerint a valós párbeszéd.

Diplomasapkák 
a magasban 
Július 5-én tartották a Neumann 
János Egyetem Diplomaátadó 
Ünnepi Szenátusi Ülését a Cam-
puson. Dr. Fülöp Tamás rektor 
köszöntötte a végzősöket.

4. oldal 10. oldal 9. oldalKÖZGYŰLÉS KULTÚRA VÉGZŐSÖK

Június 26-án kezdődött és 29-ig tartott a nyár egyik legnagyobb főtéri fesztiválja, a Street Food 
Street Art és Borsétány a Hírös Agóra szervezésében. Ahogyan megszokhattuk, a minőségi 
street food ételek, a jó borok és a finom pálinkák mellett most is a zene és az utcai művészet 
került reflektorfénybe. Charlie és Geszti is fellépett a monumentális rendezvényen.

Fergeteges siker volt Kecskemét 
legtrendibb fesztiválja

2–3. oldal

Semmelweis-napi  
kórházi elismerések
Elismeréseket, főorvosi és adjunktusi előléptetéseket, valamint 
osztályvezető főorvosi megbízásokat adott át június 4-én a 
Bács-Kiskun Vármegyei Oktatókórház vezetősége a Semmel-
weis-napi ünnepségén, a Neumann János Egyetem Campusán. 
A rendezvényen megemlékeztek az idén 10 éves Kecskeméti 
Gyógyintézeti Központról is.
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Fotók: Gyenes Kata

Június 24-én ünnepélyes keretek között adták át a Városháza dísztermében Kecskemét június 
9-én megválasztott önkormányzati képviselőinek mandátumleveleit. Képünk első sorában balról: 
Pászti András (Fidesz–KDNP), Engert Jakabné (Fidesz–KDNP), Lévai Jánosné (Fidesz–KDNP), 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester (Fidesz–KDNP), Laczkó-Zsámboki Angéla (Fidesz–
KDNP), Gyuris Dávid (Szövetség a Hírös Városért Egyesület, a továbbiakban: SZHVE),  
Hódi Zsuzsanna (Mi Hazánk) és Kordik Szabolcs (Magyar Kétfarkú Kutya Párt). Középső sor, balról: 
Sipos László (Fidesz–KDNP), Szamler László (Fidesz–KDNP) és dr. Fekete Gábor (Fidesz–KDNP). 
Hátsó sor, balról: Jánosi István (Fidesz–KDNP), Király József (SZHVE), Nemcsik Mátyás (Fidesz–
KDNP), dr. Papp Zoltán (Fidesz–KDNP) és Leviczky Cirill (Fidesz–KDNP).

ÁTVETTÉK MANDÁTUMAIKAT  
az új képviselő-testület tagjai
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127. évadát zárta a 
Kecskeméti Nemzeti Színház 
396 előadást tartottak ebben az idényben a Kecskemé-
ti Nemzeti Színházban, ami négy és félszerese az elvárt 
80 előadásnak. „Valóban embert próbáló, színészt pró-
báló, de szerencsére nem közönségpróbáló évad volt” 
– fogalmazott Cseke Péter direktor.

Lírájának
legjavát adta 
Turai Laura verseskötetének 
bemutatójával zárult június 15-
én az Ünnepi Könyvhét kecs-
keméti rendezvénysorozata a 
Katona József Könyvtárban.

Pokorny Lia
önálló estje 
Álló ovációval hálálta meg a 
kecskeméti közönség június 
11-én este, hogy Pokorny Lia 
megosztotta velük A majdnem 
tökéletes boldogság receptjét.

13. oldal 12. oldal 14. oldalSZÍNHÁZ VERSEK ELŐADÁS

A június 9-én zajlott önkormányzati választáson ismét magabiztos győzelmet aratott Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester. Az immár harmadik teljes ciklusát kezdő városvezető, 41,38 százalékkal nyert Király 
József előtt, aki 29,53 százalékot ért el. Kecskemét régi-új polgármestere az előző ciklusnál is nagyobb 
Fidesz–KDNP- többséggel lesz jelen az új közgyűlésben, de mint első nyilatkozataiból kiderült a jövőben is 
fontosnak tartja majd a széles körű együttműködést.

Magabiztosan győzött Szemereyné Pataki Klaudia
és a Fidesz-többség is maradt a közgyűlésben

2–4. oldal

Óriási buli kerekedett 
a 7. Tanévzáró Fesztiválon
Hetedik alkalommal került megrendezésre a Tanévzáró Fesz-
tivál, melynek záróprogramjait a Vasútkertben tartották meg. 
A fi atalok kitombolhatták magukból a tanév fáradalmait, ezzel 
pedig hivatalosan megnyitották a nyári buliszezont.
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A labdarúgó-Európa-bajnokság az Európai Labdarúgó-szövetség (UEFA) négyévente 
megrendezésre kerülő legfontosabb eseménye. Kecskemét is Eb-lázban ég, a Hírös Agóra előtt 
kialakított meccsnéző HADóm alatt és a városban több szurkolói pontnál minden nap óriási 
szurkolótábor van.

5. oldal

Tombol az Eb-láz 
Kecskemét közterein is
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Gyereknapot szerveztek 
a Rávágy téren 
A gyereknapi délutánt elsősorban a kisgyermekes csa-ládoknak szerveztük első alkalommal, de szeretnénk hagyományt teremteni az eseményből, hiszen az ösz-szejövetel óriási sikert aratott – nyilatkozta Jánosi Ist-ván önkormányzati képviselő.

Hőszigetelés 
ajándékba 
Lévai Jánosné képviselő is gra-tulált a Nagyvárad téri családi napon azoknak, akik egy csa-ládi ház hőszigeteléséhez való homlokzati anyagot nyertek.

Szarkási 
kicsik napja 
Az I. Szarkási Gyermeknap szí-nes programdömpingje előtt Leviczky Cirill önkormányzati képviselő köszöntötte a megje-lent kicsiket és nagyokat.

7. oldal 6. oldal 6. oldalKÖZÖSSÉG PÁLYÁZAT RENDEZVÉNY

Átfogó energetikai és műszaki felújításon esik át a Forradalom utcai Csipcsirip bölcsőde. A munkálatok zömét szeptemberig befejezik, így évkezdéskor a kicsik már birtokba vehetik az épületet. Az évzáró ünnepségen Szemereyné Pataki Klaudia polgármester elmondta: az elmúlt években négy teljesen új bölcsőde épült Kecskeméten és hármat felújítottak. Ez a folyamat folytatódik most a Forradalom utcai bölcsődében.

Épülnek, szépülnek bölcsődéink, óvodáink

3. oldal

Kecskeméti a kiválasztott 

tartalékos űrhajós
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester az első magyar űrha-jós, Farkas Bertalan (balról) és a hétfőn bejelentett tartalékos űrhajós, a kecskeméti származású Cserényi Gyula társaságában tavaly ősszel a kecskeméti egyetemen. Cserényi utazhat Ame-rikába a következő magyar űrhajósnak választott Kapu Tiborral, akivel ugyanazt a kiképzést kapják majd. Így a kecskeméti jelöltnek is maradt még esélye kiutazni a világűrbe. Gratulálunk a teljesítményéhez!

Fotók: Banczik Róbert

Kecskemét megállíthatatlanul fejlődik. A választás tétje, hogy ez tovább folytatódhat-e. Nemcsik Mátyás önkormányzati képviselő arra fi gyelmeztet, hogy a baloldalnak a saját gazdagodása  és a kasszakulcs megszerzése a fontos. A megkezdett munka folytatásáról döntünk 2024. június 9-én – nyilatkozta a képviselő.

4. oldal

VÁLASZTÁS, JÚNIUS 9.  
Kecskemét biztonsága 
és fejlődése a tét 

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JÚNIUS 6.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester(a háttérben dr. Pataki Mariann, az ESZII vezetője)

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JÚLIUS 11.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG! KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: SZEPTEMBER 12.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

5. oldal

Geszti Péterrel interjút is készítettünk, melynek kivonata  a 3. oldalon, teljes változata pedig a Hírös.hu-n olvasható

Dr. Horváth Zsolt, a Bács-Kiskun Vármegyei  
Oktatókórház orvosigazgatója az egyik kitüntetettel



2024. július 11.

2 | KÉKFÉNY/KRÓNIKA

Emlékezés

A holokauszt áldozataira emlékeztek június 
27-én Kecskemét alsó vasútállomáson. Nyolc-
van évvel ezelőtt innen indultak a vonatok 
Auschwitz-Birkenau felé. Beszédet mondott dr. 
Molnár András, az EMIH Kecskeméti Zsidóházá-
nak vezetője, Radziner Shalom Ber rabbi, Stifter 
Ádám helyettes államtitkár, prof. dr. Sztachó-Pe-
káry István alpolgármester és Gordon Gábor, az 
Élet Menete Alapítvány elnöke.

Igazgatóváltás

Tanévzáró istentisztelettel ért véget június 23-
án, vasárnap délelőtt a Kecskeméti Református 
Gimnázium 2023/2024-es tanéve, amely az isko-
la történetének 460. esztendeje volt. Az ünnepi 
eseményen bejelentették, hogy 14 év igazgatói 
szolgálat után nyugdíjba vonul az iskola igazga-
tója, Szenes Mártonné Durucz Anna, akit Tóth 
Imre jelenlegi igazgatóhelyettes követ majd az 
igazgatói poszton.

Automata

Hat sorszámhúzó automatát helyeztek ki a 
Bács-Kiskun Vármegyei Oktatókórházban. 
Használatuk a járóbeteg-szakellátás igénybevé-
tele előtt kötelező. Érkezéskor kell sorszámot 
húzni, akár rendelésre, akár időpontfoglalásért 
érkezik a beteg. Az automaták használata alól 
kivételt képez többek között az SBO, a radioló-
gia, a gyermek- és ifjúsági pszichiátria, valamint 
a fizioterápiás kezelések.

Koszorúzás

Június 24-én tartotta a kecskeméti Német Te-
lepülési Nemzetiségi Önkormányzat a Czollner 
Mihály-emléktábla megkoszorúzását a Czollner 
téren a Szent Erzsébet-templomnál. A koszo-
rúzást követően adták át az idei Czollner Mi-
hály-díjakat. Idén Császár Cirill, a Vásárhelyi 
Pál Általános Iskola nyugalmazott igazgatója, 
valamint Móra Róbert, a Bajor Étterem vezetője 
részesült az elismerésben.

Folytatás az 1. oldalról

Újra pezsgő élettel telt meg Kecske-
mét főtere a Street Food Street Art 
és Borsétánynak köszönhetően. A 
Hírös Agóra programsorozata júni-
us 26-a, szerdától szombatig gon-
doskodott a gasztro és a művészeti 
programok parádéjáról. Minden 
korosztály megtalálta számításait 
Kecskemét legtrendibb fesztiválján, 

esténként többezres tömeg gyűlt 
össze a főtéren. A sok koncert, mű-
vészeti program közben különleges 
gasztrokalandok vártak ránk. Ösz-
szesen 26 food truck gondoskodott 
a finom falatokról és a minőségi 
italokról. 

Az ország minden pontjáról ér-
keztek borászok Kecskemétre, de 
a pincészetek mellett találhattunk 
pálinkaházat, pezsgőbárt is a főté-

Fergeteges siker volt Kecskemét legtrendibb fesztiváljaTragédia az 52-esen: nyaralni  
induló családot tarolt le a kamion

Több teherautó, kamion, köztük egy veszélyes anyagokat 
szállító jármű, egy kisbusz és két személyautó ütközött össze 
július 4-én reggel Izsák térségében, az 52 főúton. A tragikus 
balesetnek egy épp nyaralni induló szolnoki család is részese 
volt, sajnos a személyautó sofőrje életét vesztette, miután autó-

jukat letarolta egy rakott teherkocsi. A sok sérült közül többen a 
kiömlő mérgező anyagok miatt kerültek kórházba.

A balesetet egy sódert szállító bil-
lencs okozta, melyet július 4-én 8 
óra körül az 52-es úton Solt felől 
Kecskemét irányába vezette 57 
éves sofőrje. A főút 27-es kilomé-
terszelvényénél, a szabadszállá-
si  –izsáki leágazás közelében ed-
dig ismeretlen okokból a billencs 
áttért a szemközti sávba, ahol 
először egy vashulladékot szállító 
kamionnal ütközött érintőlegesen, 
majd egy kisbusszal karambolo-
zott, amely az oldalára borult. Ezt 
követően a billencs nekiütközött 
egy veszélyes anyagot szállító ka-
mionnak is. A helyzet tovább sú-
lyosbodott, amikor a sódert szál-
lító jármű irányíthatatlanná vált, 
és érintőlegesen ütközött egy vá-
rosi terepjáróval, majd letarolt egy 
személyautót, amellyel együtt az 
árokba csapódott. Ebben a vétlen 

autóban egy nyaralni induló szol-
noki család utazott. 

A helyszínre három mentőheli-
kopter és több mentőegység érke-
zett. A baleset következtében több 
ember beszorult a járművekbe, 
őket a kecskeméti és a kiskőrösi 

hivatásos, valamint a szabadszállási 
önkormányzati tűzoltók feszítővá-
gó segítségével szabadították ki a 
járművekből. A vétlen autó sofőrjé-
nek, egy 51 éves szolnoki férfinek 
az életét azonban már nem tudták 
megmenteni, a helyszínen elhunyt. 
A vele utazó családtagok súlyosan 
megsérültek. A billencs vezetője is 
súlyos sérüléseket szenvedett, őt 
is kórházba szállították. A veszé-
lyes anyagokat – akkumulátorsavat, 
kénsavat és klórt – szállító kamion 
sofőrje is megsérült, valamint rajta 
kívül még hét főt szállítottak kór-
házba. A kiömlő anyagok gőzét töb-
ben belélegezték, ezért őket mérge-
zés gyanújával vizsgálták.  

A műszaki mentés a folyamato-
san keletkező életveszélyes mérges 
gázok miatt éjfélig tartott. A tűzol-
tók csak speciális védőfelszerelés 
használatával tudták megközelíteni 
a roncsokat és elvégezni a veszélyes 
anyagok mentesítését és semlegesí-
tését. A helyszíni szemle és műszaki 
mentés idejére teljes útlezárás volt 
érvényben. A rendőrök a forgalmat 
Szabadszállás és Fülöpháza felé 
terelték.

Élő tárlaton Kecskemét múltja
Egy különleges színházi projekt 
valósult meg Kecskeméten a Street 
Food Street Art és Borsétány első 
napján. Az ÉLŐ-TÁRLAT című pro-
dukcióban kecskeméti és szabad-
kai diákszínjátszók elevenítették 
fel városunk múltját Sárosi Gábor 
rendezésében.

Az ÁTLÉPŐ című határon átnyúló 
diákszínjátszó programban részt 
vevő kecskeméti és szabadkai diák-
színjátszók vasárnap óta próbálták 
a rendhagyó előadást, hogy szerda 
délután kétszer is bemutassák azt.

A Városháza díszudvarában kez-
dődött a sétáló színház, itt a város 
névadásának Szent Miklóshoz kötő-
dő legendáját elevenítették fel, majd 
a Barátok templomának udvarába 
vonult közönségével együtt a kis csa-
pat. A református templom lépcsője 

volt a következő állomás, majd a régi 
zsinagógához sétáltak át. Az evangé-
likus templomnál az egykor itt diá-
koskodó Petőfiről is megemlékeztek 
a színjátszók, majd a görögkatolikus 
templomnál folytatódott a program.

A séta során Mátyási József, Pi-
linszky János, Petőfi Sándor, Kecs-
keméti Vég Mihály és Székudvari 
János verseiből szerkesztett etűdö-
ket mutattak be a diákok, a helyszí-
nek között pedig jól ismert dalokat 
énekeltek a közönséggel együtt. 
Az utolsó állomás az Otthon Mozi 
volt, ahol az egykori Iparos Otthon 
izgalmas történetének életképeivel 
zárult az előadás. Nagy sikert arat-
tak a fiatalok, akik a projekt végére 
nemcsak egy nagyszerű előadást 
hoztak létre, de közben új barátsá-
gok is születtek.

Fotók: Donka Ferenc

A műszaki mentés a kiömlött veszélyes anyagok miatt folyamatosan 
keletkező életveszélyes mérges gázok miatt éjfélig tartott

A sóderszállító billencs és a szolnoki család kocsija az út menti árokban

A kisbusz és a veszélyes anyagokat szállító kamion

A Kecskemét City Balett élőszobor-performanszára a fesztivál egyik 
legjellegzetesebb produkciójaként emlékezhetünk vissza
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Kuláküldözés

A kuláküldözés emléknapja alkalmából tartot-
tak megemlékezést és koszorúzást a Lestár téri 
emlékműnél június 29-én. A KDNP vármegyei 
és városi szervezete által szervezett műsorban 
Földváryné dr. Kiss Réka, a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetem Egyháztörténeti Tanszékének 
vezetője arról beszélt, hogy a gazdatársadalom 
ellen az állami erőszak és megfélemlítés min-
den eszköze bevethető volt.

Acélszobrászat

Június 28-án Árvai István művészeti vezető hi-
vatalosan lezárta a 2024-es Kecskeméti Acél-
szobrászati és Képzőművészeti Szimpózium 
alkotótáborát, majd megnyílt a művekből ren-
dezett tárlat az IQ Kecskemét irodaházának 
Izsáki úti mélygarázsában. Idén 21. alkalommal 
rendezték meg a KÉSZ Ipari és Innovációs Park 
műhelyeiben a Majoros Gyula kecskeméti kép-
zőművész által megálmodott alkotótábort.

Bajnokok

A Cseh Nemzetközi Bajnokságon vett részt 
június 22-én és 23-án Grosán Pál és Borbély 
Norbert. A Kecskeméti Spartacus két atlétá-
ja valamennyi versenyszámában cseh bajnoki 
címet nyert, Grosán Pál az M85 éves, Borbély 
Norbert az M45 éves korcsoportban. Grosán Pál 
azt nyilatkozta, hogy a súlylökő ötpróbán elért 
országos csúcsának, valamint az atlétikai hét- 
és hárompróba eredményének örül.

Kiállítás

Mindent lehet címmel nyílt kiállítása Töttös 
Katának és Wahorn Andrásnak a Hírös Agóra 
Kodály-termében július 5-én. Magyarország két 
meghatározó képzőművészének egyedülálló 
tárlatán nemcsak saját képeik és szobraik lát-
hatóak, hanem közös alkotásaik is. A kiállítás, 
melyet maga Wahorn András nyitott meg, július 
28-ig tekinthető meg az agóra nyitvatartási ide-
jében, 9 és 18 óra között.

Fergeteges siker volt Kecskemét legtrendibb fesztiválja

ren, központban a HA-Bár Terasszal. 
A sörkedvelők különféle kézműves 
sörök közül válogathattak, de fan-
tasztikus koktélok is szerepeltek a 
fesztivál kínálatában.

A Romkertben idén is felépült 
Agórafalva, ahol a legkisebbek játsz-
hattak, számukra naponta 16.30-tól 
koncertekkel, bábjátékokkal kedves-
kedtek a szervezők. Ebben az évben 
sem maradt el a Hírös Forrásnál a 
Neumann Placc, ahol délutántól 
késő estig neves DJ-k pörgették a 
bakeliteket.

Az evés-ivás, a játék és a buli 
mellett lazulni is lehetett a főtéri 

fesztivál pihenőteraszán, miközben 
utcazenészek, karikaturisták, portré-
rajzolók, diákszínjátszók, utcai per-
formanszok és rengeteg gyerekprog-
ram színesítette az esemény amúgy 
is gazdag programkínálatát.

A rendezvény egyik fő jellegze-
tessége volt, hogy bármikor belefut-
hattunk egy utcai performanszba. 
A Békás-kút árnyas fái alatt fiatal 
alkotók kaptak teret, az érdeklődők 
pedig lehetőséget arra, hogy meg-
lessék az alkotás folyamatát. Szabó 
Csaba Habi is kitelepült a főtérre, 
hogy egyedi karikatúrákat készítsen 
a fesztiválozókról. Az első estén Bye 

Alex és a Slepp lépett fel a főtéri 
színpadon, óriási tömeg előtt. 

Csütörtökön, a Street Food Feszti-
vál második napján Horváth Charlie 
koncertezett Kecskemét főterén. Az 
énekes ezúttal sem okozott csaló-
dást rajongóinak, akik együtt éne-
kelték vele a jól ismert slágereket. A 
füstös hangú, Liszt-díjas zenész idén 

lesz 77 éves, de változatlan inten-
zitással énekelt ezúttal is. A dalok 
között elmondta, hogy már készül 
az őszi koncertturnéja, a Charlie 77 
is, amelynek egyik állomása október-
ben a kecskeméti színház lesz.

Pénteken is óriási volt a hangulat a 
Street Food Fesztiválon. A Follow the 
flow lépett fel a rendezvény nagy-

színpadán, a fiúk fantaszti-
kus bulit csaptak, a közönség 
imádta őket. A 2016-ban ala-
pított magyar együttes 2018-
ban Nem tudja senki című 
daluk által robbant be a köz-
tudatba, majd Maradok távol 
című számuk még nagyobb si-
kert hozott számukra. Ezeket 
is bemutatták Kecskeméten.

Bár szerdától minden nap 
izgalmas programok várták a 
kecskemétieket a Street Food 
Street Art és Borsétányon, két-
ségtelenül a szombati nap volt 
az esemény csúcspontja. A gye-

rekeket a Kenderkóc lisztes játszó-
ház szórakoztatta, a Kandika szín-
ház – Bábakalács Bábszínház pedig 
különleges interaktív előadásával 
ajándékozta meg őket. 

A Zsebszalma trió a Szent Ist-
ván-szobor környékén gondoskodott 
a zenei finomságokról, a Kecskemét 
City Balett táncművészei pedig vo-
nuló táncszínházi performansszal 
lepték meg a fesztiválozókat.

Estére több ezren gyűltek össze 
a nagy forróság ellenére is. A Rom-
kertben a Suba Attila & The SoulFool 
Band adott hangulatos koncertet, 
majd a fesztivál méltó lezárásaként 
Geszti Péter lépett a nagyszínpad-
ra, hogy fergeteges koncerttel aján-
dékozza meg a kecskemétieket. A 
Rapül az idő című műsor felvezetése 
volt a Geszti Sixty rendezvénynek, 
amikor közönségével együtt egy 
dupla arénás koncerttel ünnepli 60. 
születésnapját. Az EMERTon-díjas 
magyar rapper, dalszövegíró, rek-
lámszakember, producer, szinkron-
színész, műsorvezető és motivációs 
előadó interjút adott a KTV Múzsa 
magazinjának.

„Nem azért zenélek, hogy megéljek, 
hanem azért élek, hogy zenéljek”
Geszti Péter, a sokoldalú előadómű-
vész és üzletember májusban ün-
nepelte 60. születésnapját. Bár 
eredetileg nem tervezte, felesége 
rábeszélésére mégis dupla Aréna- 
koncerttel teszi emlékezetessé az 
évfordulót rajongói számára is 2025 
januárjában, az Arénában. 

Geszti sokat foglalkoztatott gyer-
mekszínészként kezdte. A 90-es 
évek elején hozta létre a Rapülők 
című zenekart, akikkel egy sajáto-
san új műfajt honosított meg a hazai 
könnyűzenei palettán: a nyelvtörő 
sebességű magyar rapet. Egy bő 
évtized múlva alapította meg, még 
mindig a műfajon belül maradva, a 
Jazz + Az Zenekart, immáron női 
előadókkal körülvéve magát. Mind-

ez folytatódott a Gringó Sztárral. 
Aktuálisan nincs új nevű formáció 
mögötte, Best of Geszti néven kon-
certezik országszerte.

– Én szívesen fölmegyek akármi-
lyen néven a színpadra egyébként, 
csak fölmehessek, hogy zenélhes-
sek. Ugye, van ez a mondás a Vagyok, 
aki voltam című dalomban, hogy Én 
nem azért zenélek, hogy megéljek, 
hanem azért élek, hogy zenéljek. Ez 
az alapfilozófiám – árulta el Kriskó 
Jánosnak az előadóművész.

Geszti Péter musicalszerzőként is 
sikeres. Nevéhez kötődnek a dzsun-
gel könyve és A Pál utcai fiúk, illetve 
az Ezeregy éjszaka szövegei. Üzlet-
emberként, kommunikációs tanács-
adóként is sikeresen működött, ő 

honosította meg egyebek mellett a 
Nemzeti Vágtát vagy az ARC kiállí-
tást. Az utóbbi időben üzleti vállal-
kozásait feladta, és újra a médiára és 
a színpadra koncentrál.

Geszti Péter a csúcsra járatott 
koncertszezon lecsengése után, ja-
nuárban rendezi meg az Arénában a 
Geszty Sixty Show-t. 

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI KÉPEK

Charlie és Geszti is fellépett  
a Street Food Street Art és Borsétányon

Horváth Charlie legnagyobb slágereivel  ezúttal sem okozott csalódást rajongóinak
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A június 9-ei önkormányzati 
választások lebonyolítását és 
eredményeit értékelték, vala-

mint jelentős fejlesztésekről is 
döntöttek a nyári szünet előtti 
utolsó, június 27-ei közgyűlésen. 
A választások nyomán születő új 
összetételű testület októberben 
kezdheti meg munkáját, Szeme-

reyné Pataki Klaudia polgár-
mester pedig immár harmadik 
ciklusába vághat bele a hírös 
város első embereként.

A polgármester  
köszönetet mondott

Szemereyné Pataki Klaudia megkö-
szönte a választásokat követő napok-
ban kapott gratulációkat. A polgármes-
ter a választások kapcsán hangsúlyozta: 
számára az egyik legfontosabb üzenet, 
hogy a kecskemétiek józanul látják, kik 
azok, akik elkötelezetten dolgoznak a 
város jövőjéért. A napirend előtti fel-
szólalásokat követően elmondott be-
szédében kiemelte, hogy az idei vok-
solásnak több üzenete is volt.

– A kecskemétiek józanul és tisz-
tán látják, hogy kik azok a szemé-
lyek, akik elkötelezetten dolgoznak 
és munkálkodnak a város jövőjéért. 
Ezzel a felhatalmazással kell tovább 
végeznünk munkánkat, hiszen azért 
esküdtünk fel, és azért vállaltuk ezt 
a szolgálatot, hogy alázattal és tisz-
telettel szolgáljuk a kecskemétiek ér-
dekeit a legjobb tudásunk szerint és 
a legjobb kompromisszumok mentén 
– hangsúlyozta a városvezető.

Szemereyné Pataki Klaudia köszö-
netet mondott dr. Temesvári Péter 
jegyzőnek és minden kollégájának, hi-
szen feladataikat sokszor munkaidőn 
kívül is el kellett látniuk.

– Összetett választásokon vagyunk 
túl, amelyek zökkenőmentesen, fenn-
akadások nélkül zajlottak le. A vá-
rosunkban nem kell újra választást 
kiírni, nincsenek szoros eredmények. 
Világos és stabil döntést hoztak a 
kecskemétiek a különböző szavazó-
körökben, szerencsére – fogalmazott 
Kecskemét újraválasztott polgár-

mestere, aki szerint megtiszteltetés, 
hogy újra bizalmat kapott csapata. 
Szemereyné Pataki Klaudia október-
ben harmadik ciklusát kezdheti meg 
polgármesterként.

Dr. Fekete Gábor és  
Király József is értékelt

Napirend előtti felszólalásában érté-
kelte a választásokat dr. Fekete Gá-
bor, a Fidesz–KDNP és Király József, a 
Szövetség a Hírös Városért Egyesület 
frakcióvezetője. Dr. Fekete Gábor ki-
emelte: hiába ment „a sok baloldali 
ködösítés”, a város polgárai a biz-
tonság, a folytatás, a város további 

fejlesztése, építése mellett tették le a 
voksukat.

– Ami igazán jól esik nekünk, kor-
mánypárti képviselőknek, hogy úgy 
érezzük, a város lakói észrevették azt 
a rengeteg munkát, amit a városért 
tettünk, és észrevették azt a sok fej-
lesztést, ami mind a kecskeméti lakók 
javát szolgálja – fogalmazott dr. Feke-

te Gábor. A Fidesz–KDNP frakcióve-
zetője kiemelte, a helyiek értékelték 
az általuk szervezett közösségi ren-
dezvényeket, értékelték az emberek 
gondjaihoz való hozzáállásukat.

Király József, a Szövetség a Hírös 
Városért Egyesület frakcióvezetője 
napirend előtti felszólalásában arról 

beszélt, hogy öt jelöltjük fog október-
től dolgozni a közgyűlésben.

– Hisszük, hogy egy közösség, egy 
város csak akkor gyarapodhat és vál-
hat hosszú távon versenyképessé, ha 
túllép az egyéni és pártérdekeken – 
fogalmazott Király József.

Több mint  
800 milliós fejlesztések
Újabb három óvoda, illetve egy bölcső-
de felújítását támogatta döntésével a 
június végi közgyűlés. A részben már 
el is indult beruházások összértéke 
meghaladja a 800 millió forintot. Az 
uniós TOP Plusz forrásból felújítják a 
Forradalom utcai bölcsődét és óvo-
dát, továbbá az Ifjúság úti, valamint 
a Ceglédi úti óvodákat. A képviselők 
egységesen támogatták egy műfüves 
focipálya kialakítását is Műkertváros-
ban az MLSZ meghívásos pályázata ré-
vén 67 milliós támogatással. A Kandó 
Kálmán Technikum udvarára tervezett 
futsalcsarnok, illetve az önkormány-
zat és a Neumann János Egyetem 
közös, kiberbűnözés elleni projektje 
még versenyben van a forrásokért. A 
júniusi közgyűlés egy másik előter-
jesztés kapcsán alapítványi támogatá-
sokról is döntött. A legnagyobb össze-
get, 3,4 millió forintot a Kecskeméti 
Kreatív Tudásközpont Közalapítvány 
kapja, amely az összeget az önkor-
mányzat által év elején elindított, 
pályakezdő fiatalok önálló lakhatását 
segítő program újabb jelentkezőinek 
támogatására fordítja majd. A közgyű-
lés valamennyi fejlesztést és támoga-
tást egyhangúlag megszavazott.

Vita a Hírös Agóráról
A közgyűlésen vita alakult ki a Hírös 
Agóra Városházán történő terembér-
lése kapcsán. Király József, a Szövet-
ség a Hírös Városért Egyesület frakci-
óvezetője kifogásolta azt, hogy hogy 
a kulturális intézmény évente 44 alka-
lommal megkaphatja a dísztermet, a 
Lestár-termet és a Lechner-udvart. Ki-
rály József szerint ez egy munkahely, 
nem egy kulturális intézmény, nem 
egy cirkusznak való hely. Szemereyné 

Pataki Klaudia polgármester a felve-
téssel kapcsolatban úgy reagált, hogy 
a Hírös Agóra eseményei nagyon ked-
veltek, és sokan vesznek részt rajtuk.

– Ha megengedi, akkor elnézést 
kérek a Hírös Agóra vezetésétől. Nem 
gondoljuk, hogy a Hírös Agórának a 
tevékenységét a cirkusszal lehetne 
minősíteni. Én azt gondolom, hogy 
nagyon színvonalas kulturális tevé-
kenységet folytatnak, és az utóbbi 
időben egy nagyon komoly arculatvál-
tást hajtottak végre, reagálva a város-
ban változó igényekre – fogalmazott a 
polgármester.

Falu György alpolgármester szerint 
nem szabad ezt a „kulturális abor-
tuszt” végrehajtani, nem szabad meg-
fosztani a lakosságot a programok so-
kaságától. Ez a lépés csak kárt okozna 
a városban élők számára.

Birsalma és Katica utca 
is lesz Kecskeméten
A közgyűlés döntésének köszönhető-
en új közterületnevek lesznek Kecs-
keméten, így Birsalma, Katica, Csáth 
Géza, Bodócs Gyula, Fülöp Gergely 
és Partium utcanevekkel gazdagodik 
a város. Az utcák Ménteleken, Kada-
falván, Máriahegyen és Hetény-Úrihe-
gyen találhatók. Az utcák elnevezése 
az egyre gyorsuló urbanizációs folya-
matok miatt vált szükségessé. Dr. Van-
csura István előterjesztését egyhangú-
lag elfogadták a képviselők.

Önkormányzati támoga-
tás a szemétszállításban
A szociálisan igényelt 60 literes kukák 
költségét eddig 50 literig állta az ön-
kormányzat, a közgyűlés döntése értel-
mében mostantól a teljes űrtartalomra 
jár a támogatás a rászorulóknak. Az 
edényeket a 70. életévüket betöltött 
személyek kapják térítésmentesen. 
A költségvetési fedezet az idei évre 
biztosítva van, a többletkifizetések 
mintegy 200 ezer forint plusz kiadást 
jelentenek az önkormányzat számára. 
Az intézkedés visszamenőleg, 2024. 
január 1-jétől érvényes.

A választásokat értékelték és jelentős 
fejlesztésekről is döntöttek a közgyűlésen

Bővülő állomány  
a rendőrségen
Timafalvi László városi kapitány be-
számolt a Kecskeméti Rendőrkapi-
tányság 2023. évi tevékenységéről 
a közgyűlés első napirendi pontja-
ként. Beszámolójából kiderült töb-
bek között az is, hogy augusztustól 
húsz fővel nő állományuk, és hogy 
a nyári fesztiválok idején még több 
járőrrel találkozhatunk a főtéren. 
Sikerként könyvelhetik el, hogy 
a bűnügyi szakterület keretében 
létrejött egy olyan gyors reagálású 
készenléti egység, amely a nap 24 
órájában fogadja a bejelentéseket, 
kimennek a helyszínre és azonnal 
el is kezdik az intézkedést. Egy 
éve kezdte meg működését ez az 

alakulat, és nagyon eredményes-
nek tekinthető. Kiemelt feladatnak 
tekintették az elmúlt évben a kábí-
tószer-terjesztők visszaszorítását. 
Már most látszanak az eredmények, 
de ez egy hosszadalmas munka lesz 
– mutatott rá a rendőrkapitány. A 
képviselők előtt megígérte, hogy 

mindent megtesznek annak érde-
kében, hogy ne legyen kínálat a 
meglévő kereslethez. Örömteli hír 
az is, hogy a 2023-as évben javultak 
a felderítési és nyomozási mutatók, 
a kapitányság reagálási mutatói 
pedig országos összevetésben is 
elismerésre méltóak. A közlekedé-
si balesetek tekintetében Timafalvi 
László elmondta, hogy csökkent 
a halálos kimenetelű és a súlyos 
sérüléssel járó balesetek száma, a 
könnyű sérüléses balesetek száma 
viszont némi emelkedést mutat a 
2022-es évhez viszonyítva. Kiváló 
együttműködést alakítottak ki a 
Kecskeméti Városrendészettel, a jö-
vőben is folytatják a közös gyalogos 
szolgálatot. A közgyűlés 15 igennel, 
nem és tartózkodás nélkül elfogad-
ta a rendőrségi beszámolót.

Dr. Fekete Gábor

Szemereyné Pataki Klaudia

Király József

Timafalvi László
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Folytatás az 1. oldalról

A MEDrigál Kórus nyitotta meg – Sza-
bó Sándor karmester vezénylésével és 
Szűcsné Sátorhegyi Erzsébet zongora-
kíséretével – a Bács-Kiskun Vármegyei 
Oktatókórház Semmelweis-napi ün-
nepségét július 4-én a Neumann János 
Egyetem Campusán. Az eseményen a 
kórus részére a Bács-Kiskun Megyei 
Kórházért Alapítvány jelképesen egy 
új zongorát adott át. Az ünnepi műsor 
részeként zongorajátékával kápráz-
tatta el a közönséget Kohajda Ádám, 
a Kecskeméti M. Bodon Pál Zeneiskola 
tanítványa.

Az egybegyűlteket dr. Mák Kornél, 
a Bács-Kiskun Vármegyei Közgyűlés 
alelnöke köszöntötte, majd méltatta 
kitartó és alázatos munkájukat. Az 
elismeréseket és a díjakat dr. Horváth 
Zsolt, a Bács-Kiskun Vármegyei Okta-
tókórház orvosigazgatója nyújtotta át.

– Ilyenkor mindig megállunk egy 
pillanatra, visszanézünk, illetve előre 
tekintünk a jövő felé. Ilyenkor egy-
részt saját magunkat ünnepeljük, a 
betegekért nyújtott ellátást, a lakos-
ság egészségügyi biztosítását, illetve 
azokat a dolgozókat, akik ebben részt 
vesznek, nap mint nap az egészség-
ügyben tevékenykednek – mondta az 
orvosigazgató.

ELISMERÉSEKET ÉS KITÜNTETÉSEKET 
adtak át Semmelweis-nap alkalmából

INGYENES csúszdával várunk minden
gyermeket 14 éves korig!

 

 
TERMÁLFÜRDŐ: 

minden nap 9 órától 19 óráig
 
WELLNESSHÁZ:

 szombat–vasárnap 9 órától 19 óráig, 
wellness-szolgáltatások 10 órától

a rönkszauna csak a meghirdetett 
szaunaprogramokkor üzemel
 
KEMPING:

minden nap nyitva, 
szabad átjárás a fürdő területére 
a fürdő nyitvatartási idejében

 
Bővebb információ a fürdő honlapján, 
Facebook-oldalán, 
valamint telefonon: 06-20/333-0843

Kerekdombi 
Termálfürdő

A KEREK DOMBI TERMÁLFÜRDŐ NYÁRI NYITVATARTÁSA

info@furedi.eu
fb/furediautosiskola

www.furedi.eu 06-20-349-4382
Kecskemét, Izsáki út 2/a.

óriási kedvezményekkel!

2024. I. né.:  (VSM%): „A1, A2; A” elm.: 83,33%, „B” elm.: 53,68%, „B” forg.: 27,94%, 
(ÁKÓ%): „B” gyak.: 178,89%, (kavk.hu) KK*.: (Ft-ban):  AM kat.: 132.900, B kat.: 579.200.-
*Képzési Költség Felnőttképz.eng. sz.: E/2020/000056. Nyilvántart.sz.: B/2020/004180.

- 15.000 Ft: Elméleti tananyag kedvezmény

- 25.000 Ft: Állami támogatás(„B” kat.)*

- 29.000 Ft: (ha 2 hónapon belül sikeres elméleti vizsgát teszel, a kötelező
                             gyakorlati órákból (29 óra), -1.000.-/óra kedvezményt kapsz. („B” kat.))

+Részletfizetési lehetőség van, rejtett költség NINCS!
+Ajándék vizsgafelkészítő anyagot,
+30perces vezetéstechnikai tréninget adunk neked!
+1 héten belül megkezdheted a vezetést is!

*Részletek, tanfolyam idopontok itt:

= 6 9 . 0 0 0 F t  ke d v e z m é n y !

KRESZ tanfolyamok 
Intenzív, 8 alkalmas, tantermi és online

Már csak 2 időpont maradt!!!

indulnak

ÁTVETTÉK MANDÁTUMAIKAT  
az új képviselő-testület tagjai
Ünnepélyes keretek között adták át a Városháza dísztermében 
Kecskemét június 9-én megválasztott önkormányzati képviselői-
nek mandátumleveleit. A következő önkormányzati ciklus képvi-
selő-testületének tagjait dr. Temesvári Péter jegyző és dr. Török 
Zoltán, a Helyi Választási Bizottság elnöke köszöntötte.

Június 24-én vehették át mandátum-
leveleiket a Városháza dísztermében 
Kecskemét június 9-én megválasztott 
önkormányzati képviselői a polgár-
mester és a város országgyűlési kép-
viselőinek jelenlétében. Dr. Török Zol-
tán, a Helyi Választási Bizottság elnöke 
köszöntötte a következő önkormány-
zati ciklus képviselőit, és beszámolt a 

június 9-ei önkormányzati választás 
részleteiről is. Mint elmondta, Kecs-
keméten a helyi önkormányzati képvi-
selői választás rendben lezajlott. Nyu-
godt szavazás történt városunkban.

A szavazásra jogosultak közül 47. 
512 fő járult az urnákhoz, ez Kecs-
kemét lakosságának 55,26 százalé-
ka. Dr. Török Zoltán megerősítette, 

hogy a választás minden szavazóhe-
lyen törvényesen folyt le, így a Helyi 
Választási Bizottság határozataiban 
megállapította az egyes választóke-
rületekben legtöbb érvényes szava-
zatot szerzett személyt, ezek a hatá-
rozatok pedig jogerőre emelkedtek. 
Így kerülhetett sor a megbízólevelek 
átadására. Dr. Temesvári Péter jegy-
ző egyenként szólította ki a képvi-
selőket a mandátumok átvételére. 
Azoknak, akik nem tudtak eljönni 
az ünnepségre, postán küldték ki 
a megbízóleveleket. Az ünnepség 
pezsgős koccintással zárult.

Az újonnan közgyűlésbe választott Laczkó-Zsámboki Angéla  
átveszi megbízólevelét dr. Török Zoltántól,  

a Helyi Választási Bizottság elnökétől

Fotó: Banczik Róbert

Az ünnepség első felében azok 
kaptak elismeréseket, akik az el-
múlt időszakban állami, városi dí-
jakban részesültek. Bori János a 
kimagasló szakmai és egyesületi 
munkája elismeréseként a Magyar 
Ápolási Egyesület Díszoklevél ki-
tüntetést adományozott.

– Először el sem hittem, hogy én 
kaptam ezt a díjat. Nagyon nagy 
megtiszteltetés volt, nagyon örül-
tem, nem számítottam rá. Nem 
is tudom, hogy miért én kaptam, 
de biztosan megérdemeltem, ha 
nekem adták. Az én feladatom az 
ápolási munka koordinálása, már 
22 éve vagyok az osztály vezető 
ápolója – nyilatkozta az ünnepsé-
gen Bori János, az Arc-, Állcsont-, 
Szájsebészeti és Fül-Orr-Gégészeti 
Osztály vezető ápolója.

Az Év Orvosa díjban dr. Fekete 
Zoltán PhD, a Bács-Kiskun Várme-
gyei Oktatókórház Szülészet-Nő-
gyógyászati Osztályának osztályve-
zető főorvosa részesült.

Az Év Szakdolgozója díjat Re-
bek Márta, az Ápolási Osztály ápo-
lója vehette át. Az Év Gazdasági 
Szakembere díjban idén Fazekas 
Fülöp István, a Döntéselőkészítő 
Osztály osztályvezetője részesült. 
A Semmelweis-nap alkalmából kö-
szöntötték az új osztályvezetőket 
is. dr. Takács Károlyt, a Központi 
Műtő vezető főorvosát és dr. Pócs 
Leventét, a Traumatológiai Osztály 
osztályvezető főorvosát.

A díjazottak részletes névsora a 
Hírös.hu-n olvasható.

 Balanyi Rózsa Katalin

Fotók: Banczik Róbert

TOVÁBBI KÉPEK

A vármegyei oktatókórház 
Semmelweis-napi ünnepségét 
július 4-én a Neumann János 
Egyetem Campusán tartották meg



2024. július 11.

6 | HIRDETÉS

CSATLAKOZZ 
 A TERÜLE�ÉDELMI 
TARTALÉKOSOKHOZ!
HAZASZERETET. KÖZÖSSÉG. TAPASZTALAT.

IRANYASEREG.HU
MAGYARORSZÁG BIZTONSÁGA ÉS BÉKÉJE KÖZÖS ÜGYÜNK.
KÉSZÜLT A HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM MEGBÍZÁSÁBÓL, MAGYARORSZÁG KORMÁNYA MEGRENDELÉSÉRE.
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Vízpart, fülbemászó muzsika, hideg 
sör és finom falatok – kell-e ennél 
több egy szabadtéri családi fesztivál 
sikeréhez? Erre a receptre épült a BO-

HÉM JAZZFŐVÁROS fesztivál, amely 
már nyolcadik éve csábítja Kecske-

métre a klasszikus jazz szerelmeseit. 
Az augusztus 1-jétől 4-ig tartó jazzün-

nepről Ittzés Tamás fesztiváligazgatót 
kérdeztük. 
– Négy nap alatt öt színpadon 15 ország 100 
fellépője játszik az idei BOHÉM JAZZFŐVÁROS 
fesztiválon. Kik lesznek az idei sztárfellépők?

– A 15 ország most nagyon széles spektrumot 
ölel fel, hiszen lesz uruguayi, kanadai, ausztrál 
fellépőnk, de Európa számos országa mellett 
Japánból és az Egyesült Államokból is érkeznek 
zenészek a fesztiválra. A csapatok idén sem csak 
vegytisztán lépnek fel, keverve is találkozhatunk 
velük a jam sessionökön, illetve a festival all 
stars koncerteken is. Nagy örömünkre elfogad-
ta meghívásunkat az igazi, dögös New Orleans-i 
zenét játszó Norbert Susemihl’s Joyful Gumbo, 
az amerikai és az európai fesztiválok nagy ked-
vence. Ők garantáltan őrületes bulit csinálnak 
majd. De itt lesz a holland Louis Armstrong Ce-
lebration Band, akik névadójuk repertoárját és 
életérzését éltetik, viszik tovább. A Prohibition 
Stompers egy nemzetközi banda, akik évekkel 
ezelőtt a grazi jazzfőiskolán jöttek össze, és 
a New Orleans-i jazztől a swingen át minden-
féle műfajban remekelnek. Pár éve már voltak 
a JAZZ FŐVÁROS-on, és akkora volt a sikerük, 
hogy most újra meghívtuk a csapatot.

A nemzetközi sokszínűség mellett fontos a 
zenei változatosság is: lesz ragtime, dixieland, 
New Orleans-i jazz, swing, blues, boogie, rocka-
billy, szamba és bossa nova.

– Milyen kísérőprogramok színesítik idén a 
rendezvényt?

– Természetesen idén is lesz Oh Yeah Day Or-
dibáló Verseny augusztus 4-én, Louis Armstrong 
születésnapjára emlékezve. Megőriztük a Spor-
tolj és fesztiválozz! mottónkat. Ennek jegyében 
rendezzük meg szombat délelőtt a JAZZFŐVÁ-
ROS futást. A résztvevők egy fesztivál pólóval és 

egy aznapi belépővel is gazdagabbak lesznek. A 
2,3 kilométeres alaptávot idén akár meg is lehet 
ötszörözni egyéniben és váltóban is. Várunk cé-
geket, baráti társaságokat is. Idén is lesz focipá-
lya, strandröplabdapálya, felállítjuk a labirintus-
pályát, ahol a tájfutással ismerkedhetnek meg a 
gyerekek, és nem maradhat el a veteránjárművek 
bemutatója sem. Mivel a fesztivállal egy időben 
zajlanak az ötkarikás játékok, lesz egy olimpiai 
sátrunk is, hogy együtt szurkolhassunk. Emellett 
idén is ki lehet próbálni a sárkányhajózást, de 
lesz társasjátéksátor, és a gasztrokínálatunk is 
mindig csábító.

– A fesztivál mára igazi jazz Woodstockként 
ismert, ahonnan nem maradhatnak el a swing-
táncosok sem.

– Várhatóan mintegy száz swingtáncos érkezik 
a fesztiválra nemcsak itthonról, hanem külföldről 
is. De a közönség soraiból mindig bővül ez a kör, 
hiszen bárki igénybe veheti az ingyenes táncok-
tatást, amelyre idén tíz tánciskola jelentkezett. 
Az ízelítő órákon kipróbálhatják a fesztiválozók 
a swing különböző ágainak lépéseit, amelyeket 
a koncerteken be is mutathatnak majd. A fesz-
tivállal egy időben rendezzük meg a negyedik 
JAZZFŐVÁROS jazztábort. A hangszeres, énekes 
és swingtánc kurzusok az egyetem Campusán 
zajlanak. A tánctanárok itt lesznek a fesztiválon, 
a résztvevők produkcióit pedig a vasárnapi záró-
koncerten hallgathatja meg a közönség. 

– Lehet-e kedvezményes belépőt váltani?
– A futásra nevezők ingyenes napijegyéről 

már volt szó. Minden kecskeméti és környékbe-
li általános iskoláshoz eljuttattunk egy ingyenes 
belépésre jogosító kupont, ami a rendezvényig 
érvényes. A középiskolások a közösségi szolgá-
lat keretében jöhetnek be ingyen, ha segítenek 
a helyszíni szervezésben. A kecskemétiekre ér-
vényes kedvezményes jegyár július 15-ig él, aki 
erről lemarad, teljes árú jegyet tud venni, de a 
nyitónapi swingtáncpartyn mindenkinek kedvez-
ményes a jegyár, s péntek–szombat este 9 után is 
féláron lehet jegyet váltani a helyszínen. Bízunk 
abban, hogy idén is óriásit bulizunk majd együtt 
a 8. BOHÉM JAZZFŐVÁROS fesztiválon!

40 órányi jazz és swingtánc vár ránk a Domb Beachen
STRAND, BULI, FUTÁS ÉS SÁRKÁNYHAJÓZÁS EGY FESZTIVÁLON

A KIK-FOR Kft. vagyonkezelé-

si beszámolója is napirendre 
került a múlt heti közgyű-

lésen. Ezzel kapcsolatban 
beszélt Szemereyné Pataki 
Klaudia polgármester a Rá-

dió 1 Gongnak adott interjú-

jában a cég idei önkormány-

zati ingatlanfelújításairól.

A polgármester leszögezte, hogy 
Kecskemét ingatlangazdálkodásá-
nak egyik fő célja az üresen álló 
lakások számának csökkentése, 
a bérelhető ingatlanok számának 
növelése. Ezért is nagy öröm, hogy 
csak ebben az évben összesen 
30+10, azaz 40 – eddig üresen 
álló – lakást sikerült a KIK-FOR Kft. 
közreműködésével felújítani.

– A 30-as csomagban, a felújításra 
kijelölt lakások kiválasztásánál – ka-
tegóriájukat tekintve – a családos, 
a nyugdíjas bérlőink mellett a fiata-
lokra is egyaránt kiemelt figyelmet 
fordítottunk. Ezek az ingatlanok a 
város közkedvelt részein találhatók: 
jellemzően széchenyivárosi, árpád-
városi, illetve belvárosi lakások. Az 
intézkedés keretében az önkor-
mányzat bruttó 215 millió forinttal 
segítette a kecskemétiek lakhatását 
– emelte ki a polgármester.

40 üresen álló bérlakás újult 
meg idén Kecskeméten

Mint elmondta, kiemelt figyel-
met fordítottak a Horváth Döme 
körúti nyugdíjasházban található 
leromlott állapotú lakások felújítá-
sára is. Ebben a tömbházban kilenc 
lakás már teljesen elkészült, de 
hamarosan átadhatják a tizediket 
is. Erre a projektre összesen több 
mint 35 millió forintot fordítottak.

Az önkormányzat támogatásá-
val így 2024-ben – rövid idő alatt 
– 40 lakást újított fel a KIK-FOR 
Kft., amelyek most bérbeadhatóvá 
váltak. A felújításra, korszerűsí-
tésre így közel 251 millió forintot 
biztosítottak.

– De nem csak magukkal a la-
kásokkal foglalkozunk, számos 
egyéb, komfortérzetet javító in-
tézkedést tettünk az elmúlt idő-
szakban – tette hozzá Szemereyné 
Pataki Klaudia.

Az interjúban kifejtette, hogyan 
rendezték a területhez kapcsolódó 
közvetlen környezetet:
•  széleskörű összefogással a Szé-

chenyi sétányon sikerült rendez-
ni az illegális hulladéklerakás 
helyzetét,

•  ezzel sikerült növelni a parkoló-
helyek számát is,

• felújították a liftet,
•  lépcsőfeljárókat, bejárati ajtókat 

festettek, növényeket telepítet-
tek, kis pihenőszegleteket alakí-
totta ki,

•  a homlokzat hasznosítatlan ré-
szeit (például: kazánház) dekor-
elemekkel látták el, rendezve 
ezzel az összhatást.

A város a családos és a nyugdíjas bérlői mellett  
a fiatalokra is egyaránt kiemelt figyelmet fordított a felújításoknál
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76 millió forintot gyűjtött össze 
nemrég a Megyei Jogú Városok 
Szövetsége a kárpátaljai ma-

gyarlakta települések oktatási 
intézményeinek támogatására, 
melyhez Kecskemét 5 millió 
forinttal járult hozzá. A váro-

sok felajánlását az Ökumeni-
kus Segélyszervezet juttatja 
el Kárpátaljára. A kecskeméti 
önkormányzat, a különböző 
helyi szervezetek és a lakos-

ság a háború kirobbanása óta 
folyamatosan segítik a határon 
túli magyarokat és az ukrán 
menekülteket.

Molnár H. Boglárka

2022. február 24-én Oroszország 
megdöbbentette a világot, amikor ka-
tonai offenzívát indított Ukrajna ellen. 
A harcok azóta folyamatosak, és bár 
a felek többször tárgyalóasztalhoz 
ültek, áttörő eredményt eddig nem 
sikerült elérniük. Július 4-én ezért a 
Megyei Jogú Városok Szövetsége és 
az Ökumenikus Segélyszervezet saj-
tótájékoztatón jelentette be Buda-
pesten az újabb, Kárpátaljának szánt 
hazai segélycsomagot.

Ezúttal az oktatást  
támogatják
Az MTI a napokban arról tájékoz-
tatott, hogy Szita Károly, Kaposvár 
polgármestere, az MJVSZ elnöke a 
sajtótájékoztatón felidézte: közel 
tízéves a szövetség és az Ökume-
nikus Segélyszervezet együttmű-
ködése, a szövetség által gyűjtött 
adományt a segélyszervezet segít 
eljuttatni a rászorulóknak. Az elnök 
hozzátette: a megyei jogú városok 
most 76 millió forintot adományoz-
tak a költségvetésükből a kárpátal-
jai magyarlakta települések okta-
tási intézményeinek támogatására, 
hogy a kárpátaljai gyerekek a lehető 
legjobb oktatásban részesülhesse-
nek. Jelezte: ismét az Ökumenikus 
Segélyszervezetet kérték fel, hogy 
szervezze meg az adomány eljutta-
tását az érintettekhez.

Lehel László, az Ökumenikus Se-
gélyszervezet elnök-igazgatója el-
mondta: nyugtalanító a helyzet Kár-
pátalján, az emberek nem látnak 
kiutat, így ebben a helyzetben feltétle-
nül szükséges a szolidaritás. Közölte: 
intenzív egyeztetést kezdtek a járási 
vezetőkkel, magyar pedagógusokkal, 
hogy a kezdeményezők elgondolásait 
figyelembe véve kidolgozzák az ado-
mány eljuttatásának legjobb módját.

Hozzátette: a projekt egyik súly-
pontja az áramfejlesztők eljuttatása 
lesz az iskolákhoz, ugyanis Ukrajná-
ban ismét egyre gyakoribbak az áram-
kimaradások, márpedig az iskolai ok-
tatás alapfeltétele az áram. Emellett 
az oktatáshoz szükséges eszközöket 
szereznek be a pénzből, így mások 
mellett digitális eszközöket is, vala-
mint az iskolák napi működésének 
fenntartásához szükséges eszközöket 
vásárolnak.

Kecskemét  
évek óta segít

Kecskemét a fenti összeghez most 
5 millió forinttal járult hozzá, de a 
háború kitörése óta folyamatosan tá-
mogatja az ukrajnai menekülteket, ki-
emelten testvérvárosát, Beregszászt. 
Az alábbiakban a teljesség igénye 
nélkül szemlézünk néhány helyi jóté-
konysági akciót az elmúlt évekből.

Kecskemét közvetlenül az ukrajnai 
háború kitörése után, február 28-án 
adománygyűjtést hirdetett. Március 
elejétől 134 fő elhelyezéséről és ét-
keztetéséről gondoskodott az önkor-
mányzat, többségében a homokbá-
nyai szállásépületben, további 117 fő 
rendszeres étkezését, az óvodáskorú-
ak számára óvodai ellátást, az iskolás-
korúak számára az iskolai oktatáshoz 
történő csatlakozás lehetőségét biz-
tosították. Május 23-ig az önkormány-
zat számláján magánszemélyek, cé-
gek és civil szervezetek adományaiból 
összesen 3.225.721 forint gyűlt össze, 
amelyet a Kecskeméten tartózkodó 
menekültek ellátásával kapcsolat-
ban felmerült költségek fedezésére 
fordították.

Március és május között 5 alka-
lommal került sor segélycsomagok 
kiszállítására 10.954.000 forint érték-
ben. Információs és segélypontként 

szolgáló lakóautót küldtek Kárpát-
aljára, amit kölcsönszerződéssel a 
Beregszászi Máltai Csoport használ, 
melynek értéke 9 millió forint. 2022. 
március–április hónapokban a Szent 
Imre Katolikus Óvoda és Általános 
Iskola, valamint a Pro Homine Alapít-
vány felkérésére a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat Kecskeméti Csoportja 
szállított adományokat Beregszászra 
4.401.800 forint értékben.

A katonailag megszállt területekről 
Kecskemétre május 12-én érkeztek 
meg az Ukrán Judo Szövetség spor-
tolói, 14 gyermek és 2 felnőtt kísérő. 
Szálláshelyet a Kecskeméti Táncsics 
Mihály Kollégium biztosított számuk-
ra napi háromszori étkezéssel. 

2022. március 30-án jótékonysági 
aukciót tartott a Kecskeméti Kép-
zőművészek Közössége Balanyi Károly 
grafikus- és zománcművésszel az élen. 
A beregszászi művészek és családjaik 
támogatására rendezett árverésen 
összesen 759 ezer forintos bevétel 
jött össze. Két év után pedig ismét 
aukciót szerveztek. A célcsoport ez-
úttal a háborúban veszteséget szen-
vedett magyar családok, özvegyek, 
árvák voltak, akikhez a jótékonysági 
rendezvény révén 575 ezer forintot 
juttatnak majd ki.

A Gondoskodó Szolgálat keretein 
belül Menekültügyi Információs Pont 
jött létre Kecskeméten 2022 márci-
usában. Az új központban a Kecske-
métre érkező menekültek kaphattak 

segítséget az ügyintézésben. Szintén 
márciusban szervezte meg a „Testvéri 
hangok Beregszászért” jótékonysági 
hangversenyt Molnár Pál és Kovács 
Levente, melyen több mint 400 ezer 
forint gyűlt össze.

A Kecskeméti Katona József Nemze-
ti Színházban 2022. november 13-án 
a Kárpátaljai Megyei Magyar Drámai 
Színház vendégszerepelt, mely egy-
ben jótékonysági előadás is volt. A 

jegybevételt és az alkalom kapcsán 
befolyt pénzbeli támogatások össze-
gét a beregszászi társulatnak ajánlot-
ták fel. 

2023. április 4-én a II. Rákóczi Fe-
renc Általános Iskolába járó 19 ukrán 
menekült gyermek családja vehetett 
át élelmiszer- és tisztasági csomagot 
összesen mintegy 650 ezer forint 
értékben a Kecskeméti Szent László 
Lions Clubtól.

KECSKEMÉT A MEGYEI JOGÚ VÁROSOKKAL  
vállvetve, de önállóan is segíti Kárpátalját

A civilekre  
és a kamarára is 
számíthatnak

A civil szféra cselekedetei között 
kiemelendő, hogy az Ukrán Nem-
zetiségi Önkormányzat képviselője 
lett Ablonci Janka, aki tolmácsként 
segédkezett még a háború kirobba-
nását követő időszakban.

H. Szabó Sándor, az Autó-
flex-Knott Kft. alapítója 7 ukrán 
családot fogadott be, akik a háború 
borzalmai elől menekültek.

2022 júliusában a Széchenyivá-
rosi Zöld és Pont Civil Társaság 2 
millió forint értékben gyűjtött össze 
adományt.

A Bács-Kiskun Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara az orosz–ukrán 
válság kapcsán a vállalkozások felké-
szítésére, támogatási lehetőségeire 

és az információtovábbításra fóku-
szált. Munkahelyet és szálláshelyet 
teremtettek az Ukrajnából érkezők-
nek. Gaál Józsefet, a kamara elnökét 
arról kérdeztük, hogyan álltak a me-
nekülők megsegítéséhez. Az elnök 
hangsúlyozta: „ebben a helyzetben 
a humanitárius megfontolásnak kel-
lett lennie az elsőnek függetlenül 
attól, hogy milyen ajkú, milyen anya-
nyelvű állampolgárok menekültek 
Ukrajnából! Az emberek megsegíté-
se az első!”

Lehel László, az Ökumenikus Segélyszervezet elnök-igazgatója, Szita Károly, Kaposvár polgármestere,  
a Megyei Jogú Városok Szövetségének (MJVSZ) elnöke, Szemereyné Pataki Klaudia,  
Kecskemét polgármestere és Jászai Menyhért, Nyíregyháza alpolgármestere 

Gaál József, a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara elnöke

Fotó: M
TI/Balogh Zoltán
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344 hallgató vehette át diplo-

máját a napokban a Neumann 
János Egyetem Campusán. Több 
mint 60 százalékuk már elhe-

lyezkedett a munkaerőpiacon. 
Dr. Fülöp Tamás rektor kiemelte, 
hogy egyre vonzóbb a kecs-

keméti egyetem, amit egyér-
telműen igazolnak az elmúlt 
időszak felvételi eredményei. 
Ebben nagy szerepe van a duális 
képzésnek, a vállalati partner-
ségnek, valamint a szakmai és 
gyakorlati hálózatnak – mutatott 
rá. Másnap a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetem Pedagógiai Kara 
tartott diplomaátadót, ahol több 
mint ötven frissdiplomás kapta 
kézhez oklevelét.

Július 5-én tartották a Neumann János 
Egyetem Diplomaátadó Ünnepi Szená-
tusi Ülését a Campuson. Dr. Fülöp Ta-
más, a Neumann János Egyetem rektora 
köszöntötte a végzősöket és azok hoz-
zátartozóit. Kiemelte, hogy sokat tettek 
a sikerükért, és tudás mellett az egye-
tem szellemiségét is magukévá tették, 
közös élményekkel, egyetemi hangulat-
tal gazdagodtak.

– Az itt végzett hallgatók 60 százalék 
fölötti aránya már tudja, hogy hol fog 
dolgozni a következő időszakban. Eb-
ben természetesen komoly szerepe van 
a duális képzésnek, a vállalati partner-
ségnek is, és azt gondolom, hogy annak 
a szakmai, gyakorlati hálózatnak is, ami-
vel egyetemünk rendelkezik – hangsú-
lyozta a rektor.

A diplomák önmagukban is nagyon 
értékesek. Gyakorlatorientált tudást és 

nagyszerű felkészültséget jelentenek 
– emelte ki dr. Fülöp Tamás. Idén 344 
hallgató kapta meg a diplomáját: 188 
a GAMF Műszaki és Informatikai, 136 a 
Gazdaságtudományi és 20 a Kertészeti 
és Vidékfejlesztési Karon végzett.  

– A város jövőbeni fejlődése szem-
pontjából rendkívül fontos ez a szám. 
Fontos, hogy ez a szám növekszik, és 
nagyon fontos, hogy az a három kar, 
amely jelenleg működik a Neumann Já-
nos Egyetemen, olyan szakembereket 
bocsájt ki évről évre ilyen szép szám-
ban, akikre nagyon nagy szükség van 

a térség gazdaságának és intézményei-
nek – mondta Gaál József alpolgármes-
ter a diplomaosztó ünnepségen.

Az alpolgármester az ünnepi beszé-
dében kiemelte, hogy ezzel a diplomá-
val egy útlevelet kapnak a végzősök, 
amivel korlátlan utazás válik lehetővé 
számukra a gazdaság különböző terü-
letén. – Legyenek nyitottak és ragadják 
meg a lehetőségeket! – kérte őket Gaál 
József. A Neumann János Egyetem a jö-
vőben is növekvő hallgatói létszámmal 
számol, melyet a felvételi eredményei is 
egyértelműen igazolnak.

TÖBB SZÁZ FRISSDIPLOMÁST  
köszönthetünk a városban

Átadták az Év Pedagógusa díjakat  
a tankerület tanévzáró ünnepségén
Az év pedagógusait és a 
nevelő-oktató munkát segítő 
munkatársakat díjazták nem-

rég a Kecskeméti Tankerületi 
Központ tanévzáró ünnepsé-

gén. Az ünnepélyes átadáson 
elismerő szavakkal mutatták 
be a díjazottak értékeit és 
kiemelkedő munkájukat. 
A tankerületi elismerések 
mellett két nyugdíjba vonuló 
tagintézmény-igazgatót is 
búcsúztattak.

Minden évben ünnepélyes keretek 
között nyújtja át a Kecskeméti Tan-
kerületi Központ az év pedagógusa-
inak, valamint az év nevelő-oktató 
munkát segítő munkatársainak járó 
díjakat. Július 3-án délelőtt 19 pe-
dagógus és 7 segítő munkatárs ve-
hette át a kiemelkedő munkájáért 
járó elismerést a Homokszem utcai 
Tudósház nagytermében megtartott 
tanévzáró ünnepségen.

– Azokat a szempontokat vesszük 
figyelembe, hogy milyen munkát 
végzett, milyen elismerésben része-
sült az évek során, esetleg ebben az 
évben versenyeredményei milyenek 

voltak az adott pedagógusnak, ho-
gyan viszonyul a tanulási nehézsé-
gekkel küzdő gyermekekhez, milyen 
közösségi munkát vállal a pedagó-
gus, illetve a nevelő-oktató munkát 

segítő dolgozó – magyarázta Pálfi Ta-
más Ferenc, a Kecskeméti Tankerüle-
ti Központ tankerületi igazgatója.

Az átadóünnepségen a díjazottak 
érdemeit, alázatos munkájukat, gyer-

mekszerető nevelő-oktató tevékeny-
ségüket emelték ki. Az Év Pedagógu-
sa díjban részesült Rózsa Hajnalka, 
a Kodály Iskola biológia–földrajz 
szakos tanára is, aki immár 25 éve 
egyengeti a diákok útját. Vallja, hogy 
minden tanítványa egyedi és különle-
ges, csak meg kell találni a hozzájuk 
vezető utat.

– Nagy örömmel éltem meg, hogy 
számtalan kolléga van itt jelen. Úgy 
gondolom, hogy nagyon fontos, 
hogy ne csak a gyermekek, hanem 
a tanárok is kapjanak a munkáju-
kért elismerő visszajelzést. Annak 
külön örültem, hogy nem a díjakat 
sorolgatták, hanem az emberi olda-
lát mutatták meg a tanároknak, az 
értékeiket, a tanuló segítését, a meg-
értést, azt, hogy ők példaértékűek a 
hétköznapokban – fogalmazott Ró-
zsa Hajnalka.

A tankerületi elismerések mel-
lett két nyugdíjba vonuló tagintéz-
mény-igazgatót is búcsúztattak az 
ünnepségen. Országosan elmond-
ható, hogy még mindig hiány van 
a fizika–kémia–biológia és föld-
rajz szakos tanárokból, valamint a 
gyógypedagógusokból.

A kitüntetettek listája a Hírös.hu-n 
olvasható.

 Balanyi Rózsa Katalin

Istentisztelettel egybekötött diplomaátadó ünnepséget rendezett július 6-án a 
Károli Gáspár Református Egyetem a Pedagógus Karon végzett csecsemő- és kis-
gyermeknevelő, óvodapedagógus, tanító és közösségszervező szakos hallgatóik 
részére. Az istentiszteleten dr. Szetey Szabolcs egyetemi docens, intézetvezető 
hirdetett igét, a liturgiát dr. Balogh Dávid adjunktus vezette. 

Ezután dr. Papp Ferenc, a Károli Gáspár Református Egyetem dékánja kihang-
súlyozta, hogy akit Isten szeret, jó pedagógussá tesz. – A lényeg a gyerekek 
szeretete. A bölcs, a felelős, a következményeket támasztó szeretet, amelyben 
benne van az empátia, a megértés, hiszen a tanítványok és a tanárok egyaránt 
Isten gyermekei – mondta el az ünnepségen dr. Papp Ferenc.

A dékán hozzátette, hogy a jó pedagógus szenvedélyes szakmai szeretete 
elengedhetetlen, ezzel ad mintát a tanítványainak. A félévzáró után ötven 
frissdiplomás vehette át az oklevelét.

Fotók: Banczik Róbert

A Neumann János Egyetemen végzett hallgatók 60 százalék fölötti arányban  
már tudják, hogy hol fognak dolgozni a következő időszakban

A Károli Gáspár Református Egyetem  
Pedagógiai Kara is diplomaátadót tartott

Július 3-án délelőtt a tankerülethez tartozó 19 pedagógus  
és 7 segítő munkatárs vehette át a kiemelkedő munkájáért járó elismerést
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Idén is hatalmas érdeklődés 
övezte a Magyarországi Báb-

színházak 16. Találkozóját 
Kecskeméten. A június 22-től 
27-ig tartó 6 napos szakmai ren-

dezvény több mint 400 szakmai 
vendég részvételével zajlott, 
a találkozó programjában 33 
színháztermi és 7 szabadtéri 
előadást mutattak be.

A hagyományokhoz hűen a rendez-
vényt ezúttal is az egyetemi képzés-
ben részt vevő bábszínészhallgatók 
produkciója nyitotta meg június 22-én. 
Idén a harmadéves hallgatók Erzsóka 
című vizsgaelőadását láthatta a szak-
mai közönség Fabók Mariann osztály-
vezető tanár rendezésében.

A házigazda Ciróka Bábszínház a 16. 
találkozón mutatta be Tóték című pro-
dukcióját. Örkény klasszikus drámáját 
Szikszai Rémusz állította színpadra.

Az eseményhez második alkalommal 
kapcsolódott a Magyar Képzőművészeti 
Egyetem és a MATE Rippl- Rónai Művé-
szeti Intézet lát vány tervező - hallgatóinak 
kiállítása, amely a Tudomány és Művé-
szetek Házában kapott helyet. A tárlat 
nem csak a szakmai vendégek számára 
volt izgalmas, a városi közönségnek 
is vonzó volt a báb- és díszletterveket, 
maketteket, bábokat, jelmezkoncepció-
kat bemutató látványos kiállítás.

A rendezvény fontos részét képez-
ték a bemutatott előadásokat meg-
vitató napi szakmai beszélgetések, 
amelyek koncepcióját Végvári Viktória 
színházpedagógus dolgozta ki. A részt 
vevő társulatok és a meghívott alkotók 
mellett színikritikusok és a határon túli 
bábszínházak képviselői is részt vettek 
az eseményen.

A találkozó negyedik napján Kiszely 
Ágnes, a szervező Ciróka Bábszínház 
igazgatója így fogalmazott megkere-
sésünkre: „Hihetetlenül jó a hangulat 
a találkozón, a szakma valamennyi 
fontos képviselője jelen van. A szakmai 
programok, az előadások megtekinté-
se mellett és a szakmai megbeszélé-
seken túl nagy társasági élet is zajlik. 
Az egyik legnagyobb érdeme a rendez-
vénynek pedig az, hogy itt egy valós 
párbeszéd zajlik a jelenlévők között.”

A Magyarországi Bábszínházak 
Találkozója nem versenyjellegű, a 
Magyar Bábművész Szövetség azon-
ban minden alkalommal kiemel egy 
alkotót, akit kiemelkedő szakmai tel-
jesítményéért elismerésben részesít. 
A rangos elismerést ezúttal Kovács 
Géza, a Mesebolt Bábszínház leköszö-
nő igazgatója vehette át. Kovács Géza 
1992-ben, a Ciróka Bábszínház akkori 
igazgatójaként hívta életre a Magyar-
országi Bábszínházak Találkozóját, 
amely az elmúlt 32 év alatt a hazai 
bábszínházak legfontosabb szakmai 
rendezvényévé vált.

A Magyarországi Bábszínházak 16. 
Találkozójának megrendezését a Kul-
turális és Innovációs Minisztérium, 
valamint az Emberi Erőforrás Támoga-
táskezelő támogatta.

KECSKEMÉTEN TALÁLKOZTAK  
a magyarországi bábszínházak 

Már mobilapplikáción keresztül 
is elérhetők lesznek a Katona 
József Könyvtár új szolgál-
tatásai. Többek között ezt is 
lehetővé teszi az a szoftver, 
amelyet nemrég mutattak be 
egy sajtótájékoztató keretében. 
Az önkormányzati támogatás-

sal létrejött fejlesztés informa-

tikai hátteret biztosíthat ahhoz 
is, hogy közkinccsé váljanak 
a Kecskeméti Televízió majd’ 
negyven évének archív felvé-

telei is.

Július 2-án délelőtt jelentette be a 
Katona József Könyvtár, hogy új szoft-
verrel gazdagodott a rendszerük, 
mely szélesebb körű szolgáltatást tud 
biztosítani a könyvtárhasználóknak. A 
30 éves régi szoftver lecserélése ön-
kormányzati támogatással valósulha-
tott meg.

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester a sajtótájékoztatón kihangsú-
lyozta, hogy a változásokkal haladni 
kell, új kínálatot és új szolgáltatásokat 
kell biztosítani a közösségeknek. Az 
új rendszer egy-két héten belül már 
mobilapplikáción keresztül is elérhe-
tő lesz, és ősztől pedig már fizetni is 
lehet rajta keresztül.

– Van sok digitális gyűjteménye 
a könyvtárnak jelenleg, amelyek 
külön-külön valamilyen szintig ke-
reshetők, nézhetők, ezek mind egy 
rendszerben lesznek majd elérhetők 
a jövőben. Sokkal gazdagabbak és 
több szempont szerint is kereshetők 
lesznek ezek az adatbázisok – magya-
rázta Czoboly Miklós, a Monguz Kft. 
ügyvezetője.

Együttműködést kötött a Kecs-
keméti Televízió és a Katona József 
Könyvtár annak érdekében, hogy az 
új szoftver felállásával elérhetővé te-
gyék majd a televízió archív gyűjte-
ményét. Kozák Polett, a Kecskeméti 
Médiacentrum ügyvezető-főszerkesz-
tője hangsúlyozta, hogy a Kecskeméti 

Televízió tovább írja a város digitális 
történelmét, és a könyvtárral együtt-
működve szeretné biztosítani azt az 
országosan is egyedülálló szolgálta-
tást, hogy mindenki számára elérhe-
tővé tegye az archívumot.

A televízió szakemberei digitalizál-
ják az értékes helytörténeti felvétele-
ket, a könyvtár pedig „metaadatolja”, 
vagyis keresőszavakkal fogja ellátni, 
így közkinccsé válhatnak a helytörté-
neti szempontból értékes felvételek.

– Közel 40 évnyi videóanyag állo-
mánya van nálunk a polcokon külön-
böző adathordozókon, DV-, VHS-, 
Beta-kazetták és még sok egyéb for-
mában. Ez egyelőre strukturálatlan 
adathalmaz, de mi szeretnénk köz-
kinccsé tenni és a kecskemétiek szá-
mára kutathatóvá, elérhetővé tenni. 
Ebben vállalt partnerséget a megyei 
könyvtár – mondta Kozák Polett, a 

Kecskeméti Televízió Nonprofit Kft. 
ügyvezető-főszerkesztője.

Az új rendszerre történő átállás és 
a könyvtár hatalmas adatállományá-

nak feldolgozása már jóval hamarabb 
megkezdődött a könyvtár részéről, 
azonban a fejlesztéseket tovább sze-
retnék vinni.

– Azt gondolom, hogy még nagyon 
nagy újdonság lehet majd a közeljö-
vőben – ha megkapjuk a megfelelő 
anyagi támogatást hozzá – olyan 
könyvkiadó és könyvbevevő auto-
matáknak az üzembe helyezése, ami 
gyakorlatilag 24 órás könyvtári nyitva-
tartást biztosít majd. Ami azt jelenti, 
hogy nem kell, hogy a könyvtár ajtaja 
nyitva legyen ahhoz, hogy a kölcsön-
zés folyamata bárki számára elérhető 
legyen – fejtette ki Bujdosóné dr. Dani 
Erzsébet, a Katona József Könyvtár 
igazgatója.

Július közepétől éttermi szolgáltatá-
sokkal kibővülve kinyit újra a könyvtári 
kávézó is. Elérhetőek lesznek napi me-
nük, streetfood-jellegű étlapos kínálat 
és „mindenmentes” ételek is. A ter-
vekben szerepel az is, hogy a kávézó 
kinyitja majd szolgáltatásait a könyvtár 
előtti térre is. Balanyi Rózsa Katalin

Szoftverfejlesztéssel, KTV-együttműkö-
déssel és új kávézóval frissít a könyvtár

A záróeseményen 
kitüntették Kovács Gézát, 
a Mesebolt Bábszínház 
leköszönő igazgatóját, 
aki 1992-ben, a Ciróka 
Bábszínház akkori igaz-
gatójaként hívta életre a 
találkozót (a háttérben 
Kiszely Ágnes, a Ciróka 
igazgatója)

A sajtótájékoztatón kiemelt szerepet kapott a Kecskeméti Televízió archívumának digitalizálására 
kötött együttműködés (balról Kozák Polett, a Kecskeméti Médiacentrum ügyvezető-főszerkesztője, 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester, Bujdosóné dr. Dani Erzsébet könyvtárigazgató, Czoboly 
Miklós, a könyvtári programot elkészítő cég vezetője és Körtési Lajos, a kávézó új üzemeltetője)
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ÚJDONSÁG!

A Gondosóra Applikáció  

segítségével a biztonság 

és a gondoskodás  

még hatékonyabb  

a hozzátartozónak is.

Töltse le Ön is!
Segítség egy gombnyomással!

gondosora.hu
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l. kapcsolat a Gondosóra-felhasználó  

és a hozzátartozó között

magasabb szintű biztonság

veszélyhelyzet esetén értesítés 

a hozzátartozónak

hasznos információk

ingyenes letöltés
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25 éve, 1999. 
június 25-én 
hunyt el dr. Dan-
kó László kalo-
csa-kecskeméti 
érsek, metropo-
lita. 1939 áprili-
sában született. 
Gimnáziumi ta-
nulmányait a kecskeméti piaristáknál, 
a teológiát Budapesten végezte. 1963. 
június 16-án szentelték pappá Szege-
den. Később teológiai tanárként szol-
gált a napfény városában, majd Rómá-
ban képezte tovább magát. 1972-től a 
Központi Szeminárium lelki igazgatója, 
1977-től a Szegedi Hittudományi Főis-
kola rektora, 1978-tól Rómában a Pá-
pai Magyar Intézet rektora volt. 1987. 
május 2-án szentelték püspökké. 1987. 
június 5-től kinevezett kalocsai érsek, 
1993. május 30-tól kalocsa-kecskeméti 
érsek, Szeged-Csanád és Pécs metro-
politája lett.

175 éve, 1849. 
július 13-
án született 
Hermann Hel-
mer osztrák 
építész. Ta-
nulmányait Ni-
enburgban és 
Münchenben 
végezte. Ferdinand Fellner építésszel 
1873-ban Bécsben vállalkozást alapí-
tott. Közös színházépítő cégük 43 év 
alatt Közép- és Kelet-Európában több 
mint 50 színházat, operaházat épí-
tett fel. Ők építették többek között 
a zürichi, a prágai és a grazi operahá-
zat, Budapesten a Népszínházat, az 
Operettszínházat és a Vígszínházat, a 
tatai kastélyszínházat, valamint a Sze-
gedi Nemzeti Színházat. Az eklektikus 
stílusú kecskeméti teátrum építése is 
az ő nevükhöz fűződik, melynek meg-
nyitóünnepségét 1896. október 14. és 
16. között tartották meg.

Lapunk 
archívumából

József főherceg Kecskeméten
„A legnépszerűbb magyar főherczeg június 
26-án délután 5 óra 48 perczkor Bodnár 
alezredes és báró Vécsey parancsőrtiszt 
kiséretében városunkba érkezett, hogy az 
itteni honvédlovasság felett szemlét tart-
son. [...] A polgármester üdvözlő szavaira 
József főherczeg a szokott szeretetremél-
tóságával igy válaszolt: »Negyven évvel 
ezelőtt laktam itt s oly szép emlékek köt-
nek Kecskeméthez, hogy ide visszatérve, 
magamat ismét fiatalnak érzem.« Azután 
a tisztelgésére megjelent polgári és kato-
nai urak mindegyikével kezet fogván, a 
városba hajtatott s a Beretvás-szállóban 
pihenésre visszavonult. A főherczeget a 
vasútnál és az egész útvonalon megjelenő 
óriási közönség zajos óvácziókban részesi-
tette. Másnap Ő Fensége megszemlélte a 
4-ik honvéd-huszárezred helyben állomá-
sozó Il-ik osztályát s teljes megelégedését 
fejezte ki úgy a tisztikar, mint a legénység 
iránt. […] Délután Ő Fensége megtekintet-
te a városházát, színházat és árvaházat, 
örömét fejezte ki a város rendkivüli haladá-
sa felett s azután a délutáni gyorsvonattal 
Budapestre utazott.” (KL, 1899. július 2.)

Kitüntetés 
„Id. Katona Zsigmond kecskeméti gyógy-
szerészt a király a Ferencz József lovag-
rend keresztjével tüntette ki, a mezőgaz-
daság terén elért érdemei elismeréséül. 
Öszintén örvendünk e kitüntetésnek, mert 
a legfelsőbb kegy ezúttal oly férfiút ért, ki 
városunk közügyeit fáradhatlan, soha nem 
lankadó tevékenységgel szolgálta évtize-
dek óta önzetlenül; ezenközül a szőlő kul-
túra fejlesztése körül kiváló tevékenységet 
fejtett ki s nem túlozunk, ha azt állítjuk, 
hogy a nevéről elnevezett »Katona telep« 
nek csak egy évtized előtt még holdankint 
20–25 frtot érő sivár homokterületét való-
ságos paradicsommá változtatta.”
 (KL, 1899. július 16.)

A város 
krónikáiból

Természetvédelem határok nélkül:  
KIREPÜLTEK A GÓLYAFIÓKÁK
Kedvezett a hazai gólyapopulációnak az idei év táplálékbősé-

ge. A családok többnyire három-négy fiókát neveltek fel, de a 
szakemberek találtak ötfiókás fészket is a Duna–Tisza közén. A 
gyorsan növekvő utánpótlás már elkezdte elhagyni fészkeit. A 
szerb -magyar koprodukcióban készülő Természetvédelem hatá-

rok nélkül magazinműsor új anyaga – más riportokkal együtt – a 
sorozat 68. adásában látható a Kecskeméti Televízió műsorán és 
a médium weboldalán, a kecskemetitv.hu-n. A műsor az Interreg 
IPA által támogatott forFUTURE projekt keretében valósul meg.

Az idei, viszonylag bő táplálékot 
nyújtó esztendőben a gólyák vi-
szonylag sok fiókát tudtak nevelni. 
A Magyar Madártani Egyesület ada-
tai szerint a hazai állomány ötezer 
párral állandósult a korábbi hétezer 
párral szemben. Megmaradásukhoz 
jelentős segítséget nyújtott a számos 
kihelyezett fészekalap.

A június–júliusi gyűrűzési ada-
tok szerint a Duna–Tisza közén há-

rom-négy fiókát neveltek a szülők. Az 
utódok az elmúlt napokban elhagyták 
fészkeiket, és megkezdték a repülési 
próbákat. Sokfelé nagyobb csopor-
tokba is verődnek, közösen keresik a 
táplálékot és gyakorolják a repülést.

Az egy évtizede még csökkenő 
tendenciát mutató gólyapopuláció 
jelenleg állandó számot mutat.

A hazai gólyáknak már nem sok 
idejük maradt a hosszú vonulásra 

való felkészülésre, hiszen augusztus 
20-a tájékán szinte egyik napról a 
másikra tömegesen útnak indulnak 
afrikai telelőhelyeik felé.

A Természetvédelem határok 
nélkül című, az Európai Unió Inter-
reg IPA programja által támogatott 
szerb–magyar magazinműsor 68. 
adásában a gólyafiókákon kívül több 
érdekes anyag is megtekinthető a 
Kecskeméti Televízió műsorán, illet-
ve a tévé honlapján (kecskemetitv.
hu). Szó esik a 60 hektárt érintő, 
Szabadkához közeli csókai nádastűz-
ről és szokás szerint a népi hagyo-
mányőrzés is terítékre kerül: ezúttal 
a császártöltési Sváb Ételek Fesz-
tiváljának eseményeibe kaphatunk 
bepillantást. A negyedik anyag pedig 
a Topolyán létrehozott, úgynevezett 
méhecskehotellel foglalkozik.

Dallos Emma:  
Egy átlagos nap
/részletek/

Szemben, az emeletes házak felett 
piszkos szürke az ég. A park fái he-
vesen hajlonganak, a széles utcán 
kabátba, kapucniba burkolózó em-
berek sietnek, dacolva az erőszakos 
széllel.

Utálatos idő, a széltől indulatos 
lesz az ember, a szem pedig folya-
matosan könnyezik.

A hazaigyekvő gyalogosokat ké-
regetéssel próbálja feltartani egy 
hajléktalan, többnyire sikertelenül.

Délutáni csúcsforgalom, amerre a 
szem ellát, összefüggő kocsisor ara-
szol, a keresztutcákban is bedugult 
a közlekedés. Van, aki tülekedik, fe-
leslegesen, nem sokkal jut előrébb, 
a többiekből viszont feszültséget 
vált ki. Tülkölnek, nem hallani, hogy 

a felhúzott ablakok mögött hova kí-
vánják a tolakodót. A soha el nem 
készülő négysávosítás az oka min-
dennek, az egész város évek óta fel 
van túrva, útszűkítések, terelések 
fogják meg a forgalmat és generál-
nak hatalmas zűrzavart, főként a 
reggeli órákban és délután a munka-
idő végén.

(…)
Lassan megindul a forgalom, de 

csak néhány kocsival jutnak előrébb, 
ismét piros a lámpa.

Az ütött-kopott szürke Lancia 
végre ki tud fordulni a keresztut-
cából, és besorol a többi mögé, 
sokkal nincs előrébb, de mégis, a 
tudat, hogy már egyenesben van, 
jobb érzést vált ki a sofőrből. Az 
anyósülésen heverő viharvert táská-
jából cigarettát húz elő, benyomja a 
szivargyújtót és vár. Amikor beleszív 
a cigibe, hosszan, mélyen tüdőzi le, 
aztán elégedetten fújja ki a füstöt a 
résnyire lehúzott ablakon. Az ötven 
körüli, borostás, munkásruhás férfi 

hol a forgalmat 
nézi, hol a kezét, 
ami a cigarettát 
tartja. A körme 
alatti piszkot majd 
körömkefével si-
kálja ki otthon a 
világoszöld tarka-
csempés fürdő-
szobában, berepe-
dezett bőrét egy 
kiadós fürdés után 
vastagon bekeni 
krémmel. Vacsorá-
ja a csomagtartó-
ban pihen, ezért 
kellett felugrania 
az anyjához, ezért 
került dugóba, fél 
órával korábban 
simábban haladt 

volna haza. Haza, ahol senki nem 
várja, csak a kihűlt lakás, még sala-
kolni is muszáj, várhat, mire meleg 
lesz. Nem panaszkodhat, neki leg-
alább van munkája, a haverjai nem 
ilyen szerencsések. Haldoklik az 
építőipar, legalábbis ezt mondják, ő 
bizony minden munkát elvállal, nem 
finnyáskodik, és ha kell, túlórára is 
vállalkozik, lássák, hogy rá bizony 
számíthatnak. Régi kertvárosi öve-
zetben lakik, és ahogy mondani szo-
kás, a suszternek lyukas a cipője, az 
ő háza is elhanyagolt, saját maga kö-
rül rendet tenni a legutolsó a listán, 
sosincs elég idő. Kezd valamit az 
utcafronttal, de csak ha melegebb 
lesz, azon mélázik vágyakozva, mi-
kor lesz már nyár.

(…)
Ezt a zöldet már el lehet érni és 

végre átvághat a jobb szélső sávba. 
Ha elég gyors lesz, és persze hogy 
az lesz, a vadiúj ezüst elektromos 
Toyota SUV megy, mint a golyó, 
automata váltójának köszönhetően 
csak nyomni kell a gázt, udvarias-
kodni meg minek? Mindenki siet, 
ő meg pláne, nem akar elkésni a 
fitness tornáról; ma zsírégetés lesz, 
nem mintha neki szüksége lenne rá. 
Az alakja úgy tökéletes, ahogy van, 
a mellei is jól állnak, köszönhetően 
a jóképű plasztikai sebésznek. Igen-

is adjon magára, aki túl van a har-
mincon, és ő mindent meg is tesz 
érte. Terhességgel, szüléssel nem 
rombolta az alakját, gyerek nem 
lóg a nyakán, minden pénzt magára 
költhet, és meg is teszi. Ha meg el-
fogy, az aktuális barát, aki megfon-
toltan van kiválasztva mindig, majd 
kisegíti. Körmöshöz kéthetente 
ellátogat, mert a lenőtt körömnél 
iszonyatosabb nincs is. Fodrászhoz 
hetente, kozmetikushoz legkésőbb 
háromhetente, hoppá, pedikűr! 
Míg áll a kocsisor gyorsan előkapja 
a legújabb iPhone telefonját és be-
pötyögi az elintézendők hosszú so-
rába, hogy bejelentkezzen. Nemso-
kára itt a tavasz, nyitott orrú cipők, 
szandálok szezonja, zseléztetni is 
kell. Az Olgába holnap érkezik új 
kollekció, kedvenc butikja nem csak 
ruhákat árul, kiegészítőket is kínál. 
Mostani barátja szívesen elkíséri, 
majd kifizetteti vele, amit választ. A 
szemellenzőt lehajtva platinaszőke, 
a legújabb trendnek megfelelő bu-
bifrizurás arc bámul rá műszempil-
lás szemekkel. Csücsörít egyet, az-
tán Mia Tomazzi táskájába kotor a 
kedvenc Dior Addict Lip Maximizer 
dúsító szájfényt keresve. Toalettje 
rendben, természetesen, milyen 
kár, hogy a bőrszíne nem természe-
tes: a szolárium másféle barnaságot 
ad, mint amit a napfény által szívhat 
magába. Ó, a francba, mikor lesz 
már nyár.

(…)
A kocsisor elindul, a zöldet végre 

az utolsók is elérik, az út kiszélese-
dik, mindenki folytathatja útját az 
aktuális célja felé.

Lent megszűnt a tumultus, a szür-
kületet magába szívja az ég sötétje, 
a hold nem látszik, a felhők mögött 
bujkál, csak a szél cibálja tovább a 
fákat, hideg van kint, és nincs több 
látnivaló. A nő elfordul az ablaktól, a 
függöny a helyére libben.

Egy átlagos nap – Dallos Emma tárcanovellája
A tárcanovella műfaja az újságírás egyik alapvető cikke-
lye volt hosszú időn keresztül. Napjainkra kissé háttérbe 
szorult, pedig egyszerre személyes és hétköznapi minő-
ségében is fontos látképet ad a korabeli társadalomról, 
egyénről egyaránt. Nem mellesleg a tárcából bomlik ki, 
rétegződik és fejlődik tovább maga a novella mint szépiro-
dalmi műfaj, melynek mára óriási stílusbeli, terjedelmi és 
témabeli sokszínűsége figyelhető meg. A Kecskeméten élő 
Dallos Emma, aki a hatvanas években született Nagykőrö-
sön, juttatta el legutóbb hozzánk meglepően érzékletes, 

eleven és tapintható írói vénáról tanúskodó tárcanovellá-
ját. Kiváló stílusérzékkel, lényeglátással enged bepillantást 
egy-egy emberi sorsba, jellembe egy átlagos nap forgalmi 
dugójának káoszából emelve ki a legkülönbözőbb társa-
dalmi réteg zsánereit. Mondhatjuk azt is, hogy a klasszikus 
tárca-zsánerkép egy mintapéldája ez az írás. A zsánerkép 
egyik lényegi eleme a túlzás, a nagyítás – ez által a fókusz 
által egy pillanatra betekinthetünk másokba, avagy ráis-
merhetünk önmagunkra…   Turai Laura

/A teljes szöveg a Hírös.hu Váltóáram rovatában olvasható./

Kéthetente szombatonként  
A KECSKEMÉTI TV MŰSORÁN

Fotó: illusztráció
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Ez csak játék – mondja 
szerényen Varga Árpád, a 
Kecskeméti Arborétum aranyos 
fafiguráinak alkotója, amikor 
felkeressük egy júliusi napon. 
Túrabotos cica, megannyi süni, 
nyuszi és ló, avagy szamár – 
sokszor a gyerekek végzik el 
a rendszertani besorolást. A 
kicsik etetik is a szobrokat, és 
van, aki titkait is megosztja 
velük.

Borda Máté

Varga Árpád körülbelül két éve kez-
dett saját kedvtelésből faszobrokat 
készíteni. Ahogy ő mondja: fafigurá-
kat, hiszen szobornak nevezni túlzás 
lenne őket. A munka nagy részét a ter-
mészet végzi. Ő csak meglátja egy-egy 
göcsörtben, kéregdarabban, ágban a 
benne rejlő alakot, és kicsit rásegít – 
mondja. Géppel és kézzel is dolgozik 
a fán, alkalmanként rá is fest, vagy kie-
gészítő anyaggal látja el az alakot. Így 
készülnek az arborétum szívet melen-
gető kis lakói.

Mindkét bejárat környékén megta-
láljuk őket. Mi a székelykapunál kezd-
jük a sétát, ahol a szobrok többsége 
helyre lelt. Felbukkannak a kerítésen 
– itt virágokat látunk –, a nagy ház 
körül, és kicsit arrébb, a tó felé is. A 
másik bejáratnál is lépten-nyomon 
rácsodálkozhatunk egy-egy ötletes 
sünire, mókusra, madárra, látni őket 
a játszótér környékén és a kapunál is.

– A gyerekek nagyon élvezik ezeket 
a kis figurákat. A majomnál van, hogy 
banánt találunk, a nyuszinál répát, 
hiszen etetik a kis állatokat. Olyat is 
láttam már, hogy egy kisgyerek oda-
szólt anyukájának távozáskor: nekem 
van még egy kis dolgom, várj meg! 
Odalépett az egyik állatfigurához, és 
elmondta neki az aznapi élményeit. 
Jó látni ezeket a jeleneteket, ilyenkor 
úgy érzem, van értelme a munkámnak 
– meséli Árpád.

A fafigurák kizárólag az arborétum 
benépesítésére szolgálnak, nem lehet 
megvásárolni őket, és megrendelésre 
sem készülnek. Az arborétum egyik 
lelkes munkatársának szívéből pattan-
nak elő, a látogatók örömére.

A 62 hektáros arborétum igazi éke 
Kecskemétnek. Két véderdősáv között 

húzódik az úgynevezett „gyűjtemé-
nyes” rész, mely a központi területét 
alkotja a parknak. Több mint ezer féle 
növényt csodálhatunk meg itt a négy 
évszak folyamán. Szinte hihetetlen, 
de a hatalmas területet mindössze há-
rom főállású munkatárs gondozza és 
fejlesztgeti: az arborétum vezetője, 
Vörösváczky Mónika, valamint kol-
légái, Siposné Barát Mónika és Varga 
Árpád.

A Kecskeméti Arborétum további 
két szempontból is párját ritkítja az 
országban. Az egyik az elhelyezkedé-
se: közelsége a sűrűn lakott Széchenyi-
városhoz, a másik pedig az ingyenes 
belépés. A fenntartó KEFAG Zrt. saját 
büdzséből finanszírozza a működést.

A néhány éve emelt kilátó, a gyö-
nyörű Mária-kápolna, a játszótér és a 
tanösvények mind vonzzák a látoga-
tókat. Napi szinten több száz ember 
fordul meg itt, nem számítva a külön 
bejelentkezéssel érkező óvodás és is-
kolás csoportokat. Az arborétum nép-
szerű a nyugdíjasok körében is, akár a 
fővárosból is ellátogatnak ide.

S hogy rivalizálnak-e a szabadidő-
központtal? Kérdésemre Árpád csak 
annyit felel: Kecskemét szerencsés-
nek mondhatja magát, hogy két ilyen 
„zöld tüdeje” van.

ÉLETRE KELT SZÁRAZ FA
Az arborétum kedves fafiguráinak alkotójával beszélgettünk

Varga Árpád faipari technikusnak tanult, majd évtizedeken át bútor- és épületasztalosként 
dolgozott. Az arborétum – kollégáihoz hasonlóan – több számára, mint egy munkahely.  

Őt is „beszippantotta” ez a világ

Fotók: Banczik Róbert

„Hull a zápor künn a pusztán” címmel
nótaest vacsorával, lovasprogrammal

a lajosmizsei Új Tanyacsárdában
2024. július 26-án (péntek), 17 órakor

Fellépnek:

Hatvani Kiss Gyöngyi

Vígh Ibolya

Szomszéd Ildikó

Karcagi János

Koltai László

Fejős Jenő

Műsorvezető:

Pölös János

Kísér:

 a Tanyacsárda  zenekara

Csóka Gyula prímás  

vezetésével

Jegyek ára: 14.000 Ft /fő –  
jegyek csak elővételben 
rendelhetők!
Fejős Jenő (+36) 30/995-3443 
vagy 
Tanyacsárda: (+36) 76/356-010; 
tanyacsarda@tanyacsarda.hu
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A legifjabb  
kecskemétiek

Szappanos Kinga 
(édesanyja neve: 
Marosi Csilla) 
Tiszakürt, Szász 
Annamária (Pálinkás 

Kitti) Tiszakécske, Zonoki Orsolya 
(Schnábel Anita Stefánia) Tiszakécske, 
Nagy Áron (Dósa Ilona) Szabadszállás, 
Pataki Olívia Éva (Megyeri Éva) Izsák, 
Tóth Emili Tamara (Petrik Brigitta) 
Tiszakécske, Dorogi Maja Mónika 
(Balog Mónika ) Kecskemét, Oláh Bálint 
(Bodacz Nikolett) Helvécia, Bietry Bercel 
(Pintér Petra) Kecskemét, Gondos 
Benedek (Lakos Zsuzsanna Julianna) 

Ladánybene, Jurás Lia (Barcsa Barbara) 
Tiszaug, Bánhidi Júlia (Salánki Szulamit 
Anna) Kecskemét, Mihályi Emília 
(Kanyó Bettina) Kunszállás, Bende Zita 
Kinga (Baranyai Zita) Helvécia, Tajti 
Hanna (Arató Nóra) Kecskemét, Kovács 
Szofi (Győri Lilla) Kecskemét, Szabó 
Evelin (Finta Katalin) Törtel, Kis Léda 
(Farkas Vivien) Kecskemét, Nagy Olívia 
(Rebek Kitti Krisztina) Kecskemét, 
Horváth Kamilla (Száraz Andrea Judit) 
Gyúró, Kis Andor Balázs (Söre Szilvia) 
Jászszentlászló, Kovács Boróka (Hóbor 
Ildikó) Kecskemét, Almási Panka 
(Darabos Doroti) Szabadszállás, Tóth 
Adél (Kálmán Zsanett) Szolnok, Olasz 
Janka Emília (Illés Evelin) Kecskemét, 
Horváth Lázár (Duzmath Kitti) 
Kerekegyháza, Ország Lennox (Kerekes 

Tamara Margit) Tiszakécske, Koch 
Benedek Tamás (Burján Erika) 
Kunpeszér, Majoros Vendel (Farkas 
Dominika) Kecskemét, Elefánti 
Benjámin (Herczeg Katalin) 
Kiskunfélegyháza, Manton Emily 
(Mészáros Bernadett Klára) Kecskemét, 
Szatmári Lél Attila (Kincse Barbara) 
Kecskemét.

Halottaink
Farkas János (1956.) 
Kecskemét, Csapó 
Istvánné Veszprémi 
Katalin (1952.) Cegléd, 
Gulyás Balázs (1951.) 

Lajosmizse, Besenyi Gyuláné 
Kisjuhász Johanna Katalin (1937.) 

Lajosmizse, Szabadszállási László 
Miklós (1933.) Kecskemét, Szabó 
István Györgyné Szabó Emília Julianna 
(1956.) Kecskemét, Szijártó Klára 
(1953.) Kecskemét, Hegedűs Antal 
(1939.) Gara, dr. Szigeti József 
(1947.) Szakmár, Kis Mónika Renáta 
(1980.) Lajosmizse, Veszelszki László 
(1956.) Lajosmizse, Borbély László 
(1964.) Kecskemét, Bakacsi Gabriella 
(1942.) Lajosmizse, Nagy Sándorné 
Kelemen Éva Erzsébet (1925.) 
Dunaszentbenedek, Bende Zsolt 
János (1972.) Kecskemét, Csabai 
Mihály (1964.) Szabadszállás, Termul 
Elek (1945.) Fülöpszállás, Boros 
Dénes István (1942.) Kecskemét, 
Bene Miklós László (1962.) 
Kecskemét, Cséplő Gyuláné Szegedi 

Zsuzsanna (1944.) Izsák, Gárdony 
Imréné Bimbó Margit (1949.) 
Orgovány, Bauer Ferenc (1945.) 
Bánhida, Csősz István János (1950.) 
Kecskemét, Fodor József (1944.) 
Izsák, Kovács Jánosné Radva Jolán 
(1944.) Fülöpszállás, Nagy Jánosné 
Bene Ilona (1925.) Kiskunfélegyháza, 
Pencz László (1951.) Kerekegyháza, 
Hájas Gyuláné Szitás Ilona (1942.) 
Dombegyház, Szabó Antalné Pastyák 
Klára (1935.) Alpár . 

Házasságot 
kötöttek

Hegedűs Zoltán és Vajda 
Nikolett, Koppány Dávid 

és Szerencsés Vivien, Bálind Ferenc és 
Orbán Zsuzsanna Klaudia, Turi Gergő 
és Dúcz Erzsébet, Antal Sándor és 
Ötvös Réka Nelli, Grosch Ádám és Vén 
Henrietta, dr. Benczédi Ferenc Levente 
és Bodzási Friderika, Farkas Márk és 
Almási Andrea.

26–27. HETI ANYAKÖNYVI HÍREK
A korábbi anyakönyvi hírek a Hírös.hu hírportálon megtekinthetők

Kecskemét csapata szlovéniai edzőtábort a horvát élvonalban 
szereplő Slaven Belupo elleni felkészülési mérkőzéssel zárta le. A 
két együttes kiegyenlített csatát vívott, melyen nem született gól. 
A találkozó után Szabó István vezetőedző értékelt.

Az edzőtábor zárásaként tekin-
tettünk erre a találkozóra, mely-
re előzetesen 45 perces terhelést 
szántunk a játékosoknak, de ezen 
némileg változtatnunk kellett. Az 

egyetlen negatívum az, hogy Papp 
Milán egy korábbi problémája ki-
újult, ezért le is kellett cserélni. 
Ezzel együtt a mérkőzés elérte a 
célját. Agresszív, kemény csapattal 

találkoztunk, mely a durvább sza-
bálytalanságoktól sem riadt vissza. 
Így is közelebb álltunk véleményem 
szerint a győzelemhez, két gólunkat 
is véleményes körülmények között 
érvénytelenítették, az viszont nem 
kérdés, hogy a második félidő ele-
jén nem kaptunk meg egy büntetőt. 
Sosem szeretek ezzel foglalkozni, 
de a mérkőzéshez most ez is hozzá-

tartozik. El kell ismerni, hogy ellen-
felünknek is volt lehetősége, de ami 
a lényeg, jól szolgálta a felkészü-
lésünket a meccs. Örömteli, hogy 
stabilak voltunk végig az edzőtábor 
során hátul, s bár megvoltak a hely-
zeteink, frissülve reményeim sze-
rint támadásban tudtunk fejlődni – 
olvasható Szabó István értékelése a 
KTE honlapján.

Slaven Belupo – Kecskeméti TE 0–0 
(0–0)

Felkészülési mérkőzés
KTE: 

Kersák – Májer, Szűcs K., Belényesi, 
Katona, Kotula, Nikitscher, Kovács B., 

Banó-Szabó, Pálinkás, Lukács.
Csere: 

Nagy K., Polyák, Vágó, Meszhi, Leoni, 
Helmich, Zsótér, Vattay, Kovács K.

Kecskeméti TE: örömteli, hogy stabilak vagyunk

Futsal: Kajtár az év felfedezettje
Megválasztották a 
2023/24-es kiírás 
legjobbjait a női 
és a férfi futsal 
élvonalában. Az idei 
szezon felfedezettje 
a ScoreGoal 
Kecskemétet erősítő 
Kajtár Mátyás lett.

A férfiaknál a szombat-
helyi csapattal bajnok-
ságot és kupagyőzelmet 
is ünneplő Luiggi Longo 
érdemelte ki az év játé-
kosa címet, míg az idei 
szezon felfedezettje, a 
felnőtt válogatottban is 
debütáló és a ScoreGoal 
Kecskemétet erősítő Kaj-
tár Mátyás lett. A legjobb 
kapus elismerést a szin-
tén szombathelyi Alasz-
tics Marcell kapta, és Felipe Conde 
révén a legjobb edzőnek járó díj is 
a Haladásnál landolt. A férfiaknál a 
Nyíregyházával bronzérmes Gregory 
Costa Dos Santos szerezte a legtöbb 
gólt, összesen 36-ot. A legjobb já-

tékvezetőnek Kovács Gábort válasz-
tották meg.  

A nőknél a TFSE-ben szereplő 
Kota Gabriella kapta az év legjobb 
játékosa címet, míg a Tolna-Mözs 
csapatát erősítő Folk Zsuzsanna 30 

bajnoki találattal lett gólkirálynő. 
A Tolna-Mözs további két díjat is 
bezsebelt, Deczki Vanda a legjobb 
kapusnak, Reveland Zoltán pedig a 
legjobb vezetőedzőnek járó elisme-
rést kapta.

KTE: itthon kezdünk, 
Pakson zárunk
Az MLSZ június 20-án elkészítette a 2024/2025-ös idény NB I.-
es menetrendjét. Több hazai mérkőzéssel indul a KTE számára 
az idény, melyet majd Pakson fejeznek be.

Ahogy az ilyenkor még megszokott, 
a szövetség egyelőre csak tájékoz-
tató jelleggel adta ki a programot, 
amely minden esetben az adott 
forduló szombati napját jelöli. Ettől 
most is lehet majd eltérés, hiszen 
péntek este, illetve vasárnap is ren-
deznek mérkőzéseket. Az első for-
dulóban a Fehérvárt fogadjuk majd 
hazai pályán, de az első hat mecs-
csünkből négyet rögtön itthon is ví-
vunk meg augusztus végéig, érkezik 
a Debrecen és az Újpest is ebben a 
periódusban. A bajnokság első ide-
genbeli mérkőzése a bajnok FTC el-
len vár ránk.
Az OTP Bank Liga menetrendje  
(nem végleges dátumok): 

07. 27.: KTE – Fehérvár
08. 03.: FTC – KTE
08. 10.: KTE – Debrecen
08. 17: KTE – ETO
08. 24.: DVTK – KTE
08. 31.: KTE – Újpest

09. 21.: ZTE – KTE
09. 28.: KTE – Nyíregyháza
10. 05.: MTK – KTE
10. 19.: KTE – PAFC
10. 26.: Paks – KTE
11. 02.: Fehérvár – KTE
11. 09.: KTE – FTC
11. 23.: Debrecen – KTE
11. 30.: ETO – KTE
12. 07.: KTE – DVTK
12. 14.: Újpest – KTE
02. 01.: KTE – ZTE
02. 08.: Nyíregyháza – KTE
02. 15.: KTE – MTK
02. 22.: PAFC – KTE
03. 01.: KTE – Paks
03. 08.: KTE – Fehérvár
03. 16.: FTC – KTE
03. 29.: KTE – Debrecen
04. 05.: KTE – ETO
04. 12.: DVTK – KTE
04. 19.: KTE – Újpest
04. 26.: ZTE – KTE
05. 03.: KTE – Nyíregyháza
05. 10.: MTK – KTE
05. 17.: KTE – PAFC
05.24.: Paks – KTE
 Forrás: KTE/kecskemetite.hu

A kecskeméti kispad Szlovéniában,  
jobbról a második Szabó István vezetőedző
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A litvániai Klaipedában június 25. és július 1. között rendezték meg 
a 18. Junior Uszonyosúszó Európa-bajnokságot. A magyar csapat 7 
arany-, 5 ezüst- és 3 bronzéremmel a 2. helyen végzett az éremtáb-

lázaton, ebből a BÁCSVÍZ KVSC versenyzői 3 arany-, 2 ezüst- és 3 
bronzérmet tettek bele a közösbe.

Remek, de fárasztó egy hét áll a csa-
pat mögött. Az új versenyprogram 
és az új versenyszámok meglepték a 
sportolókat, ugyanis a négy nap alatt 
az egyéni versenyszámaik mellett öt 

váltót kellett teljesíteniük, ebből né-
gyet kétszer kellett leúszniuk.

– Nagyon elégedett vagyok a ver-
senyzőinkkel, hiba nélkül hozták a 
versenyt, tökéletes rajtok, fordulók, 

váltások és úszások valósultak meg. 
Kivétel nélkül mindenki egyéni csúcs-
csal tér haza. Indulásnál két aranyra 
és két országos csúcsra számítottam. 
Mindezek mellé egy arany- és egy 
ezüstérmet is szereztek versenyzőink. 
Az 50 méter gyors világcsúcsa pedig 
csak egy távlati cél volt még az idei 
évre, de már most sikerült teljesíteni. 
A magyar csapat 7 arany-, 5 ezüst- és 
3 bronzéremmel a 2. helyen végzett 

az éremtáblázaton, ebből a BÁCSVÍZ 
KVSC versenyzői 3 arany-, 2 ezüst-, 
3 bronzérmet tettek bele a közösbe 
– foglalta össze a bajnokságot Szabó 
László edző.

Mindeközben a BÁCSVÍZ KVSC 
búvárúszó-szakosztályának három 
felnőtt válogatott versenyzője, Bla-
szák Lilla, Szili Ágnes és Wórum Regő 
egy 5-ös államvizsga és két sikeres 
érettségi mellett az edzőtáborokból 

hazaérve folytatják edzőikkel a felké-
szülést a 2024. július 10–17. között 
Belgrádban megrendezésre kerülő 
felnőtt világbajnokságra, ahol Turucz 
Zoé és Mayer Dávid szintén verse-
nyezni fognak.

Eredmények
Mayer Dávid
•  50 méteres uszonyos gyorsúszás 

Európa-bajnoka új junior országos 
csúccsal

•  100 méteres uszonyos gyorsúszás 
ezüstérmese

•  50 méteres búvárúszásban a 6. hely
Décsei Marcell
• 200 méter felszíni úszás – 10. hely
• 100 méter felszíni úszás – 9. hely
• 50 méter felszíni úszás – 6. hely
Turucz Zoé 
•  50 méteres uszonyos gyorsúszás Eu-

rópa-bajnoka új junior világcsúccsal
•  100 méteres uszonyos gyorsúszás 

Európa-bajnoka
Szász Máté Pál
•  400 méteres uszonyos gyorsúszás 

– 9. hely
•  200 méteres uszonyos gyorsúszás – 

11. hely

4x100 mix gyors váltó – bronzérem 
(Mayer Dávid, Szabó Flóra, Vince Mar-
cell, Turucz Zoé; délelőtt: Szász Máté 
Pál, Dobos László)

4x50 férfi felszíni váltó – bronzé-
rem (Mayer Dávid, Gyula Levente, Vá-
radi Zalán, Décsei Marcell; délelőtt: 
Vince Marcell)

4x100 méteres felszíni váltó – 
bronzérem (Gyula Levente, Váradi 
Zalán, Décsei Marcell, Kovács Megyer)

4x200 méteres felszíni váltó – 
ezüst érem (Gyula Levente, Váradi Za-
lán, Décsei Marcell, Kovács Megyer)

Felkészítő edzők:
Juhos Gergely, Szabó László, Jaksa 

Milán, Varga Zsolt, Pálfi János, Tóth 
András

 Forrás: BÁCSVÍZ KVSC

A Kecskeméti Atlétikai és Rugby Club – Kecskeméti Sportiskola 
versenyzői sorozatban jól szerepeltek az elmúlt időszak verse-

nyein. Ki kell emelni Deák Zalánt, aki a felnőtt Magyar Atlétikai 
Bajnokságon egyéni csúcsjavítással megnyerte a 100 méteres 
síkfutás döntőjét, majd a 200 méteren is felállhatott a dobogó 
harmadik fokára. A sportiskola edzőinek kiváló munkáját bizonyít-
ja, hogy az általuk felkészített sportolók a felnőttek között is több 
bajnoki címet szereztek.

Deák Zalán az utóbbi két hónap ver-
senyein jó formában futott, többször 
megjavította egyéni csúcsát, és így 
érkezett a felnőtt Magyar Atlétikai 
Bajnokság döntőjéhez.

– Amikor rajthoz álltam, abban 
biztos voltam, hogy lesz valamire 
esélyem. Az előfutam alapján gondol-
tam, hogy több van bennem, mert ott 
az utolsó pár métert elengedtem. A 
döntőben tudtam, hogy a mellettem 
futó Szabó Dani előttem lesz, de bíz-
tam magamban, hogy lesz még erőm 
legyőzni. Így is történt – emlékezett 
vissza a meglepetésre felnőtt bajnoki 
címet nyert futó.

Zalán a döntőben az utolsó 15 mé-
teren robbantott, és mindenkit meg-
előzve lett felnőtt magyar bajnok 18 
évesen.

– A felnőtteknél a táv elején az erő 
számít, a második felében már a se-
besség. Az én sebességem nagyobb 
volt, és ez a véghajrában döntőnek 
bizonyult – tette hozzá.

Sűrű a versenyprogramja Zalánnak, 
aki kedden is indult Székesfehérvá-
ron, a világsztárokkal teletűzdelt Gyu-
lai István Memorial versenyen.

– Július 14-én Kecskeméten, az 
atlétikai centrumban is lesz egy ver-
seny, majd a korosztályos Magyar 
Bajnokság Szolnokon. Az idei év leg-
nagyobb versenye számomra augusz-
tusban lesz az U20-as világbajnokság, 

amelyre már megfutottam 
a szintidőt – sorolta az idei 
versenyeit.

Edzője, Juhász István 
emlékeztetett arra, hogy 
Kecskemétnek Zalán futá-
sa volt az első magyar felnőtt bajnoki 
címe az atlétika királyszámában.

– Zalánnak ebben az évben két 
fő versenyt határoztunk meg, ahol 
csúcsformában kell rajthoz állnia. Az 
egyik a felnőtt Magyar Bajnokság volt, 
amely előtt három versenyen indult, 
és minden a tervek szerint haladt, a 
pihenés, az edzésterhelés, tehát hogy 
kijöjjön a csúcsforma. Zalánnal sze-
rencsém van, mert ő kiválóan készíti 
fel magát a versenyekre és mindig 
képes meglepetést okozni. Számomra 
sem volt egyértelmű, hogy ilyen ered-
ményt fog elérni. Egy cél volt, hogy a 
nemzetközi szintet 100 méteren is el-
érje, amely 10.55 másodperc volt. Két 
századdal volt elmaradva. Ha Brnóban 
lett volna ellenfele, aki mellette fut, 
akkor már ott elérhette volna. A má-
sik fontos verseny ebben az évben az 
augusztusi U20-as világbajnokság lesz 
– fűzte hozzá.

Edzője kiemelte, hogy még ezt az 
évet sem látja teljesen, mert bármivel 
előrukkolhat tanítványa. Olyan ered-
ménnyel is, amely mindenki számára 
meglepő lehet, mint a 13 százados 
javulás. Azt gondolja, hogy magyar 

utánpótláscsúcsok is benne lehetnek 
Zalánban, ha a futását jól összerakja. 
Kitolt idénye van, mert október végén 
van egy új verseny, a középiskolás 
világbajnokság Bahreinben. Már az 
utazó keretben van. Zalán ősztől a 
Gödöllői Egyetem tanulója lesz, ahol 

Körmendi Katalin lesz az új 
edzője.

Juhász István szerint óri-
ási érték, hogy Zalánnak 
már 100, 200 és 400 méte-
ren is megvan a korosztá-
lyos Eb-szintje, ami biztató 
a jövőre nézve.

Adamik Zoltán, a Kecskeméti Sport-
iskola atlétikai szakosztályának a 
vezetőedzője kiemelte, hogy a sza-
badtéri felnőtt atlétikai bajnokságon 
most szerepeltek a legjobban a KARC–
KESI versenyzői, mert két bajnoki cí-
met szereztek. Deák Zalán mellett a 
korábbi sportiskolás Palkovits István 
is megnyerte a 3000 méteres akadály-
futást. Fekete István súlylökésben har-
madik, Endrész Klaudia női távolug-
rásban szintén harmadik lett. Németh 
Mátyás javuló formában a negyedik 
helyen végzett, Barna Patrícia pedig 
döntős lett, többpróbázó létére súly-
lökésben. A Kecskeméti Sportiskolá-
ban nevelkedett súlylökő, Beregszászi 
Renáta lett a felnőtt magyar bajnok.

Az utánpótlás korosztályoknak vá-
logatott viadalok voltak ebben az év-
ben. Az U20-as Papp Kincső súlylökés-
ben és diszkoszvetésben szerepelt. 
Az U18-as viadalon Kiss Roland 110 
gáton a hatodik helyen, illetve Tóth 
Lívia magasugrásban az ötödik helyen 
végzett. Kiss Roland indul a július 
18-án, Besztercebányán rendezendő 
U18-as Eb-n, mivel már megfutotta a 
szintidőt 110 gáton.

Kiválóan szerepeltek a sportiskola atlétái

Kimagasló kecskeméti eredmények 
A JUNIOR USZONYOSÚSZÓ EB-N

Juhász István edző és Deák Zalán, aki a felnőtt Magyar Atlétikai Bajnokságon 
egyéni csúcsjavítással megnyerte a 100 méteres síkfutás döntőjét

A Bácsvíz-KVSC büszkeségei (balról): Szász Máté Pál, Décsei Marcell, Turucz Zoé és Mayer Dávid
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Kéziratokat nem őrzünk meg  
és nem küldünk vissza.

A június 20-ai lapszámunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

Street Food  
Street Art  

és Borsétány

A nyertes,  
Drozdikné Rozsi Terézia 

(drozdiklaszlo@...)
egy két személyre szóló belépőjegyet  nyert 

a „Hull a zápor künn a pusztán…” című 
július 26-ai nótaestre,  

a lajosmizsei Új Tanyacsárdába..

A nyertest értesítettük.
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Segítség: 
DZSÓ, 
USNK, 

SCR, NYÍ N A

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
2 db kétszemélyes belépőjegyet az augusztus 
1-4. között megrendezésre kerülő Bohém 
JAZZFŐVÁROS Kecskemét fesztiválra.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 
A megfejtéseket július 22-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
A nyerteseket telefonon értesítjük, ezért kérjük  
a megfejtőket, hogy a telefonszámukat adják meg!

Hagyományőrző Aratófesztivált szerve-

zett július 6-án Kunszálláson a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara Bács-Kiskun 
Vármegyei Szervezete, karöltve a Ma-

gyar Gazdakörök és Gazdaszövetkezetek 
Szövetsége, a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamara és a Magyarok Kenyere Ala-

pítvány közös együttműködésével. Az 
esemény a Magyarok Kenyere – 15 millió 
búzaszem program részét képezte.

A kunszállási Faluház előtti, szombat reggeli 
közös gyülekező után vonult ki az aratófesz-
tivál vendégserege lovas kocsikon, lóháton, 
illetve gyalogosan a Malom dűlőbe, a gabona-
táblához, az idei hagyományőrző kézi aratásra.

Az aratás helyszínén Almási Roland Márk, 
Kunszállás község polgármestere, majd Gáspár 
Ferenc, a NAK Bács-Kiskun Vármegyei Szerveze-
tének elnöke köszöntötte az egybegyűlteket.

– Az gondolom, nagyon fontos, hogy megél-
jük a hagyományainkat, ezzel is kimutatva, 
hogy hova is tartozunk – emelte ki a résztve-

vőknek Gáspár Ferenc, és többek között felhív-
ta a figyelmet arra is, hogy úgy kell tekinteni 
a gazdára, mint aki mögött nagyon nehéz év 
áll. Nagyon keservesen sikerült megtermelnie 
a gazdának a kenyérnek valót.

Horváth Vivien, a Magyarok Kenyere – 15 
millió búzaszem program projektvezetője ün-
nepi köszöntőjében említést tett arról, hogy a 
Magyarok Kenyere projektnek köszönhetően 
tavaly 1100 tonna búzát sikerült összegyűjteni 
adományként.

A beszédek után a hagyományoknak megfe-
lelően Juhos Imre atya megáldotta a gabona-
földet, a szerszámokat és az aratásban részt 
vevőket.

Végül egy régmúlt időket idéző jelenettel – 
a gazda és az aratóbanda megalkudtak, majd 
szerződést kötöttek, azaz kezet fogtak rá – 
megkezdődhetett az aratás. A munka folyamán 
ismertetők hangzottak el az aratáshoz köthető 
hiedelmekről és népszokásokról.

(A teljes cikk a Hírös.hu-n olvasható.)
Szöveg, fotó: Varjas Gabriella

KUNSZÁLLÁSON A KÉZI ARATÁS 
hagyományát elevenítették fel

 Az „aratóbanda” reggel kézbe csapott a gazdával, aztán indulhatott  
a hagyományos munka kaszálással, marokszedéssel, ahogy régen csinálták

TOVÁBBI KÉPEK


